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روزنامه

4ورزشی

3خبر

صفحه  3

صفحه  7

2سیاسی

پرسپولیس تاوان حرف
بیرانوند را می دهد

اطلاعیه سازمان امور مالیاتی درباره 
برون سپاری فعالیت های مالیاتی

2

3

7

مهلت اعتبار پروانه های کسب
کاغذی تا پایان اردیبهشت ماه

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
مازندران:
شورای برنامه ریزی مازندران
 ۲۳۵ مصوبه داشته است

سردار سلامی:
 اسرائیل اسیر شرارت های
 خود می شود

حجت الاسلام رییسی:
راهبرد حمایت از فلسطین با قوت 
در دولت سیزدهم پیگیری می شود

قوی  منطق  گفت:  کشورمان  رییس جمهور 
مظلوم  مردم  حقوق  از  حمایت  راهبرد 
دولت  در  غزه،  مظلومین  ویژه  به  فلسطین 

سیزدهم با قوت پیگیری شده است.

6گوناگون

7خبر

5خبر

هنرمندان مازندرانی برای ساخت 
آثار هنری حمایت شوند

واکسنی که یک تنه به جنگ 
ویروس های کرونا می رود

جدال در چانه زنی افزایش
مزد کارگران در مصاف با شتاب تورم

سوت ممتد زندگی
رزیدن تها؛ دردی

 که علاج
نشده است

رییس کمیسیون گردشگری رویداد اسکوکواکس:

گردشگری ساده ترین اقدام در 
تحقق شعار سال است

حضور  با  مازندران  عترت  و  قرآن  نمایشگاه  چهارمین  و  بیست 
مسئولین و شرکت غرفه ستاد هماهنگي کانون هاي فرهنگي هنري 

مساجد استان در ماه مبارک رمضان گشایش یافت.
فرهنگی  های  کانون  هماهنگی  ستاد  عمومی  روابط  گزارش  به 
هنری مساجد مازندران: بیست و چهارمین نمایشگاه قرآن و عترت 
مازندران امروز شنبه )18 فروردین( با حضور آیت الله »محمدباقر 
محمدی لایینی«، نماینده ولی فقیه در مازندران، »احسان آهنگر«، 
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان و مسئولین دیگر در مجتمع 
با  اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی دیار علویان  فرهنگی هنری 
شرکت غرفه های مختلف دستگاه های متعدد نظیر ستاد هماهنگی 

کانون های فرهنگی هنری مساجد استان گشایش یافت.
نمایشگاه طی سخنانی  این  در گشایش  لایینی  الله محمدی  آیت 
اظهار کرد: نمایشگاه قرآن نباید فقط در ماه مبارک رمضان دائر شود 
بلکه باید در طول سال و در مکان های مختلف برپا شود چرا که 

برپایی اینگونه از نمایشگاه ها برکات بسیاری دارد.
وی بیان کرد: برپایی نمایشگاه قرآن و عترت اقدامی شایسته و قابل 
تحسین است و باید تازه های نشر مربوط به قرآن در این نمایشگاه 

ها به معرض دید عموم گذاشته شود.
آیت الله محمدی لایینی ابراز کرد: کمیت و کیفیت نمایشگاه قرآن و 
عترت باید در سطح بالا باشد و قرآن ها با قیمت مناسب به علاقه 

مندان کلام وحی عرضه شود.
آهنگر نیز طی سخنانی به اهمیت برپایی نمایشگاه قرآن و عترت 

اشاره کرد و گفت: عرضه محصولات قرآنی و فرهنگی از جمله 
محصولات در نمایشگاه قرآن و عترت مازندران است که از روز  

شنبه )18 فروردین( تا )۲1 فروردین( دائر است. 
وی اظهار کرد: علاقه مندان کلام وحی می توانند صبح از ساعت 
13-9 و عصرها از 19-15  برای بازدید از نمایشگاه قرآن و عترت 

حاضر شوند و از غرفه های مختلف آن بازدید کنند.
آهنگر بیان کرد: برپایی غرفه های کودک و نوجوان، جشن رمضان، 
محافل انس با قرآن با حضور قاریان ملی و بین المللی و اکران فیلم 
و کتابت وحی از مواردی است که در بیست و چهارمین نمایشگاه 

قرآن و عترت مازندران تدارک دیده شده است.
هنری مساجد  فرهنگی  کانون های  است، ستاد هماهنگی  گفتنی 
مازندران نیز با ارائه دستاوردهای و محصولات قرآنی در بیست و 

چهارمین نمایشگاه قرآن و عترت مازندران حضور دارد.

در ماه مبارک رمضان؛
بیست و چهارمین نمایشگاه قرآن و عترت مازندران 

گشایش یافت

در ماه مبارک رمضان؛
بیست و چهارمین نمایشگاه قرآن و عترت 

مازندران گشایش یافت

به  مازندران  گمرکات  خارجی  تجارت  ارزش  سال140۲  طی 
کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا بالغ بر 505 میلیون و 

50 هزار دلار بوده است.
به گزارش حرف، امیرجمشیدی ناظر گمرکات مازندران و مدیر 
مذکور  مدت  افزود:طی  مطلب  این  اعلام  با  نوشهر  گمرک  کل 
صادرات از گمرکات مازندران به مقصد کشورهای عضو اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا بالغ بر یک میلیون و ۲19 هزار تن به ارزش 8۶ 
میلیون و ۶۶ هزار دلار بوده که از نظر وزنی و ارزشی به ترتیب 85 

و ۶3 درصد رشد را نشان می دهد.
وی صادرات از گمرکات مازندران به کشورهای فدراسیون روسیه 
با ۷0 میلیون و 54 هزار دلار؛ قزاقستان با 1۲ میلیون و ۶83 هزار 
دلار، ارمنستان با یک میلیون و ۷04 هزار دلارو قرقیزستان با یک 
میلیون و 353 هزار دلار و بلاروس ۲۷1 هزار تن اعلام کرد و 
گفت : کالاهای صادراتی گمرکات مازندران به این کشورها عمدتا 
فرآورده  مرکبات،  لبنی،  محصولات  موادمعدنی،  و  سیمان  شامل 

های خوراکی،موادپلاستیکی ،گل،کیوی و ... هستند.

وی سهم این کشورها را از کل صادرات گمرکات مازندران 81 
درصد وزنی و ۲۷ درصد ارزشی بیان کرد.

جمشیدی اظهار داشت: در همین مدت واردات گمرکات مازندران 
از کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا به 418 میلیون و 984 
هزار دلار رسیده است،که نسبت به سال 1401 ازنظر ارزشی 31 

درصد افزایش داشته است.
ناظر گمرکات مازندران افزود: کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا به ترتیب فدراسیون روسیه با 3۷8 میلیون و ۶3۲ هزار دلار؛ 
قزاقستان با 39 میلیون و 334 هزار دلار، بلاروس 9۷۲ هزار دلار و 
قرقیزستان با 45 هزار دلار مبدا کالاهای وارداتی گمرکات مازندران 
 ، کشورها غلات  این  از  واردشده  کالاهای  ترین  عمده  که  بوده 
 ، شیمیایی  وتخته، محصولات  روغنی، چوب  های  ودانه  روغن 

آهن آلات و .. بوده است.
براساس این گزارش،سهم واردات کالا ازکشورهای اوراسیا ازکل 
واردات گمرکات مازندران از نظر وزنی ۲1 درصد و ارزشی 18 

درصد بوده است.

امر کتاب و  امنیتی استانداری، گفت:  سرپرست معاونت سیاسی 
کتابخوانی را فراتر از حوزه ماموریتی کتابخانه ها ببینیم و باید توجه 
کنیم مسائل ما با کتاب در کجا حل می شود و به سراغ آن برویم.  

معاونت  سرپرست  گرجی،  زاده  عزیز  قاسم  حرف،  گزارش  به 
لزوم  بر  تاکید  با  مازندران  استانداری  اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی 
توجه به آثار مولفان بومی، گفت: مولفان استان انتظار حمایت از 
سوی نهادهای فرهنگی و استانداری دارند که باید تامین و بخشی 

از اعتبارات در راستای این حمایت هزینه شود.
کتابخانه های  انجمن  نخستین جلسه  در  زاده گرجی  عزیز  قاسم 
عمومی مازندران، با اشاره به کتابخانه امامزاده یحیی و اختیارات 
اداره کل اوقاف در این حوزه، اظهار کرد: باید هیئت امنایی به منظور 

حمایت و پشتیبانی مالی درباره این کتابخانه تشکیل شود.
ماموریتی  حوزه  از  فراتر  را  کتابخوانی  و  کتاب  امر  افزود:  وی 
کتابخانه ها ببینیم و باید توجه کنیم مسائل ما با کتاب در کجا حل 

می شود و به سراغ آن برویم.
راه اندازی  درباره  استانداری  امنیتی  و  سیاسی  معاونت  سرپرست 
کتابخانه های سیار در استان، گفت: اتوبوس های خارج از ناوگان 
که در اختیار شهرداری هاست و امکان تردد دارند بهتر است برای 

کتابخانه های سیار یا بوستان ها استفاده شوند.
این مسئول تصریح کرد: برخی شهرستان ها که اتوبوس های مازاد 

دارند نیز می توانند این ظرفیت را در اختیار مناطق محروم استان 
قرار دهند.

عزیززاده گرجی با تاکید بر لزوم توجه به آثار مولفان بومی، ادامه 
و  فرهنگی  نهادهای  سوی  از  حمایت  انتظار  استان  مولفان  داد: 
استانداری را دارند که باید تامین و بخشی از اعتبارات در راستای 

این حمایت هزینه شود.
وی با اشاره به ظرفیت غنی برخی روستاها برای تاسیس کتابخانه، 
خاطرنشان کرد: برخی روستاها منابع درآمدی خوبی دارند که به 

راحتی امکان ایجاد مجموعه های چند فرهنگی را فراهم می کند.

سرپرست معاونت سیاسی امنیتی استانداری مازندران:
باید به کتاب و کتابخوانی فراتر از حوزه ماموریتی کتابخانه ها 

نگریسته شود

طی سال 1402 انجام گرفت
ارزش تجارت خارجی گمرکات مازندران با اوراسیا

دیدار اعضای هیئت رئیسه و  از ۵0۵ میلیون دلار گذشت
مدیران دانشگاه علوم پزشکی 

مازندران با منتخب مردم ساری 
و میاندورود در دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران به همراه معاونین، مدیران 
و مشاورین این دانشگاه با دکتر عالیه زمانی منتخب مردم ساری 
و میاندورود در دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی دیدار و 

گفتگو کردند.
دکتر فرهاد غلامی در این دیدار با تاکید بر لزوم تعامل مجموعه 
موانع  رفع  جهت  اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان  با  دانشگاه 
موجود در ارتقای حوزه سلامت استان، کمبود منابع مالی، وجود 
پروژه های نیمه تمام، مشکلات پرستاران، میزان پرداختی به پرسنل 
و توسعه، تجهیز، ترمیم و احداث دانشکده ها و مراکز آموزشی 

دانشگاه را از جمله موضوعات و مشکلات موجود برشمرد.
دیابت و فشار  ارزیابی  پویش ملی سلامت  اینکه در  بیان  با  وی 

خون،  مشارکت بالای مازندران در این برنامه نسبت به سطح کشور 
مازندران  پزشکی  علوم  دانشگاه  کادر  کرد:  تصریح  بود،  برجسته 

همواره در حال تلاش جهادی هستند.
دکتر غلامی بر حمایت از مراقبین حوزه سلامت خانواده با توجه 
مراقبت  پیشگیری و  برنامه های  اجرای  آنان در  نقش  اهمیت  به 
بهداشتی تاکید کرد و خواستار تحت پوشش کامل قرار گرفتن این 

نفرات در دانشگاه علوم پزشکی مازندران شد.
دکتر عالیه زمانی منتخب مردم شهرستان های ساری و میاندورود 
در دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در این دیدار گفت: در 
حوزه سلامت در واقع دو چالش درون سازمانی و بیرون سازمانی 

وجود دارد.
وی افزود: سلامت، مطالبه عدیده مردم در تمامی شهرهای استان 

است و لذا اهمیت این موضوع بر کسی پوشیده نیست.
منتخب مردم ساری و میاندورد در مجلس دوازدهم خاطرنشان کرد: 
البته ممکن است برخی از این مطالبات، علمی و منطقی نباشد که 
لازم است این مطالبات، ساماندهی شوند و البته خیلی از این موارد 

مطالبات خرد است که به راحتی قابل حل است.
دکتر زمانی گفت: برخی از این مطالبات نیازمند اعتبارات است و 

بخشی نیز با کمک و مشارکت خیرین قابل حل است.
وی متذکر شد: در برخی روستاها تنها مطالبه مردم بیتوته پزشکان 

در مرکز جامع سلامت روستایی است.
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سفیر ایران در سازمان ملل:اخبار
شورای امنیت حمله تروریستی جیش 

العدل را محکوم کند
سفیر ایران در سازمان ملل در پی حمله تروریستی جیش العدل در سیستان 
و بلوچستان ایران از شورای امنیت سازمان ملل خواست این اقدامات شنیع 

را به شدت محکوم و تدابیر مناسب را اتخاذ کند.
به گزارش خبرگزاری مهر، امیر سعید ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران 
در سازمان ملل روز جمعه به وقت محلی در نامه ای به شورای امنیت و دبیر 
کل سازمان ملل، نوشت: مکاتبه حاضر متعاقب حمله تروریستی مذموم و 
بزدلانه اخیر در خاک جمهوری اسلامی ایران تهیه شده است. این حمله 
هولناک تنها دو روز پس از حمله تروریستی مذموم و نفرت انگیز رژیم 
اسرائیل به اماکن دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران در پایتخت جمهوری 

عربی سوریه رخ داد.
سفیر ایران در سازمان ملل، تصریح کرد: گروهک تروریستی جیش العدل 
که تحت حمایت بیگانگان است، در ساعات پایانی روز چهارشنبه 3 آوریل 
۲0۲4، مجموعه ای از حملات تروریستی هماهنگ را در شهرهای چابهار و 
راسک واقع در استان سیستان و بلوچستان انجام داد. مهاجمان در راستای 
برهم زدن صلح و ثبات، پنج مکان عمومی مهم، پایگاه های نظامی و مراکز 
کنترل امنیتی را هدف قرار دادند و تعداد زیادی غیرنظامی را به گروگان 

گرفتند.
ایروانی تاکید کرد: اما با وجود انگیزه شوم آنها، واکنش سریع و شجاعانه 
نیروهای امنیتی و انتظامی ایران، تلاش آنها برای به دست گرفتن کنترل 
ناکام گذاشت. در جریان  امنیتی در چابهار و راسک را  مراکز نظامی و 
عملیات ضد تروریستی نیروهای امنیتی جمهوری اسلامی ایران، تمامی 

گروگان ها با موفقیت آزاد شدند.
سفیر ایران در سازمان ملل، اضافه کرد: متأسفانه، این اقدامات تروریستی 
نفرت انگیز جان 10 افسر پلیس و پرسنل امنیتی شجاع را گرفت که خود 
را در راه دفاع از ملت ما فدا کردند. چند نفر دیگر در حین انجام وظیفه 
مجروح شدند. علاوه بر این، 44 غیرنظامی در این حملات زخمی شدند. 
از این تعداد، ۲9 نفر تحت درمان قرار گرفته و ترخیص شده اند و 15 نفر 

در بیمارستان چابهار تحت مراقبت های پزشکی هستند.
کرد:  تاکید  ملل،  سازمان  در  ایران  اسلامی  جمهوری  ارشد  دیپلمات 
جمهوری اسلامی ایران این گونه اقدامات منفور و وحشیانه تروریستی را 
به شدت محکوم و بر تعهد تزلزل ناپذیر خود برای اطمینان از محاکمه و 

پاسخگو کردن مسئولان آن تاکید می کند.
وی افزود: با توجه به ید طولای اقدامات خشونت آمیز و تروریستی گروه 
تروریستی جیش العدل که تحت حمایت برخی کشورهای خارجی است، 
علیه غیرنظامیان و کارکنان بیگناه ایرانی، جمهوری اسلامی ایران از شورای 
امنیت می خواهد که این اقدامات شنیع تروریستی را به شدت محکوم کرده 
و تدابیر مناسب در راستای تعهدات خود نسبت به مبارزه با تروریسم در 
تمامی اشکال و مظاهر آن که با وحدت قاطعانه و موضع شورای امنیت 
در بیانیه مطبوعاتی مورخ 1۶ دسامبر SC( ۲0۲3/15534( نشان داده شده 
است، اتخاذ کند.ایروانی گفت: جمهوری اسلامی ایران که خود مستقیماً 
متحمل پیامدهای فاجعه بار تروریسم بوده بر تعهد تزلزل ناپذیر خود برای 
رهبری مبارزه با این بلای خانمان سوز ثابت قدم است. ما مصمم هستیم که 
از مردم سرافراز و نجیب ایران محافظت کنیم و امنیت کشورهای همسایه 

را از خطرات این گروه های تروریستی حفظ کنیم.
وی در پایان نامه خود از رئیس شورای امنیت خواست: موجب امتنان 
خواهد بود چنانچه مکاتبه حاضر را به عنوان سند شورای امنیت و مجمع 
عمومی ذیل بند 109 دستور کار تحت عنوان »اقدامات برای از بین بردن 

تروریسم بین المللی« ثبت و توزیع کنید.

منطق  گفت:  کشورمان  رییس جمهور 
قوی راهبرد حمایت از حقوق مردم مظلوم 
دولت  در  غزه،  مظلومین  ویژه  به  فلسطین 

سیزدهم با قوت پیگیری شده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، حجت الاسلام 
رییس جمهور  رییسی«  ابراهیم  »سید 
کشورمان در ادامه دیدارهای رمضانی خود 
نمایندگان  از  میزبان جمعی  شامگاه جمعه 
تشکل ها، جنبش ها و فعالین دانشجویی بود 
و در فضای صمیمانه پای صحبت ها و بیان 
دغدغه های آن ها نشست و در ادامه درباره 

برخی مسایل مطرح شده توضیحاتی داد.
تحقیقات،  و  علوم  وزرای  دیدار  این  در 
شهرسازی  و  راه  دارایی،  و  اقتصادی  امور 
نیز  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  و 
مسئولیت  به حوزه  ناظر  و  داشتند  حضور 

خود به سوالات دانشجویان پاسخ دادند.
ضمن  ابتدا  دیدار  این  در  رییس جمهور 
بی نظیر  و  حماسه ساز  حضور  از  قدردانی 
مردم به ویژه جوانان در راهپیمایی روز جهانی 
قدس در اقصی نقاط کشور به تشریح مواضع 
قاطعانه و مقتدرانه جمهوری اسلامی ایران 
در دفاع از آرمان فلسطین و قدس شریف 
پرداخت و گفت: مسئله فلسطین آن چنان که 
از آغازین روزهای پیروزی انقلاب اسلامی 
از جمله مسایل اصلی نظام مقدس ما بوده 
است امروز نیز در دولت منطق قوی راهبرد 
مظلوم  مردم  حقوق  و  آرمان ها  از  حمایت 
قوت  با  غزه  مظلومین  ویژه  به  فلسطین 

پیگیری شده است.
موضع  گفت:  رییسی  حجت الاسلام 
روشن و قاطع جمهوری اسلامی ایران برای 
حل مسئله فلسطین راهکار کاملًا منطقی و 
همه  عمومی  آرای  به  مراجعه  دموکراتیک 
فلسطینیان و هر فلسطینی یک رأی است که 
در همه محافل و نشست های بین المللی نیز 

بر آن تاکید شده است.
رییس قوه اجرایی کشور در ادامه برگزاری 
نشست های مختلف از سوی دولتمردان با 

جامعه دانشجویی کشور را فرصتی مؤثر و 
مغتنم جهت بهره گیری از ایده ها، ظرفیت ها، 
منصفانه  نقدهای  حتی  و  توانمندی ها 
دانشجویان دانست و افزود: بالاترین میزان 
تاریخ  در  دانشگاه ها  در  دولتمردان  حضور 
به  مربوط  اسلامی  انقلاب  پیروزی  از  پس 
اهمیت  از  نشان  که  است  سیزدهم  دولت 
جایگاه دانشگاه و دانشجو در این دولت دارد.

از  استقبال  ضمن  رییسی  حجت الاسلام 
اعلام آمادگی گروه های مختلف دانشجویی 
از  استفاده  افزود:  دولت،  به  کمک  برای 
دانشجویی  محافل  و  دانشگاه ها  ظرفیت 
در  کشور  ارزشمند  سرمایه های  به عنوان 
که  همانطور  و  است  دولت  کار  دستور 
به  اقدامات دولت در همه بخش ها مستند 
نهاد  پژوهشی است، دولت  اسناد علمی و 
و  علمی  پشتوانه  و  فکر  اتاق  را  دانشگاه 

پژوهشی خود می داند.
بر تلاش  تاکید  با  ادامه  در  رییس جمهور 
ارتقای  و  حفظ  به  دولت  ویژه  اهتمام  و 
روزافزون جایگاه مردمی خود، تصریح کرد: 
آن چنان که رهبری معظم انقلاب اسلامی بر 
مردمی بودن این دولت تاکید داشته اند و این 
فضیلت برای دولت در باور مردم نیز شکل 
گرفته است. دولت به دنبال تقویت نقش و 
در  کشور  اجرایی  امور  در  مردم  مشارکت 

سازمان ها و وزارتخانه های دولتی است.
»تاکید بر نگاه ویژه دولت به تولید علم«، 
»تشریح اقدامات کم سابقه دولت در افزایش 
جبران  و  مصرف  »مدیریت  انرژی«،  تولید 
ناترازی ها در این زمینه«، »برنامه ریزی برای 
متناسب سازی حقوق کارگران، کارمندان و 
روند  استمرار  برای  »تلاش  بازنشستگان«، 
کاهشی تورم و افزایش تولید«، »کاهش شدید 
دولت  در  غیرضروری  و  بی رویه  واردات 
مردمی«، »افزایش چشمگیر جذب نخبگان 
»شفاف سازی  و  آمارها«  نگاه  از  دولت  در 
وضعیت شرکت های دولت و ابر بدهکاران 
بانکی« از دیگر نکاتی بود که رئیس جمهور 

نمایندگان  برخی  صحبت های  بر  ناظر 
آنها  به  دانشجویی  جنبش های  و  تشکل ها 

اشاره کرد.
اینکه  بر  تاکید  با  ادامه  در  رییس جمهور 
دولت مردمی هیچ گاه رشد و پیشرفت کشور 
فشارها  و  تهدیدها  تحریم ها،  بهانه  به  را 
امروز  کرد:  تصریح  است،  نکرده  متوقف 
با توجه به تلاش دشمن برای ناامیدسازی 
مردم به ویژه نسل جوان ملاک و معیار وطن 
دوستی و انقلابی بودن، امیدآفرینی در مقابل 
اتکا  با  داریم  یقین  ما  و  است  یأس آفرینی 
به مردم و جوانان باانگیزه، بااراده و حاضر 
از  بسیاری  بر  توانست  خواهیم  صحنه  در 

مشکلات غلبه کنیم.
در ادامه وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز 
در پاسخ به سوالات برخی دانشجویان درباره 
مسائل اقتصادی کشور به اقدامات دولت در 
زمینه مردمی سازی اقتصاد، شکستن رکورد 
شانزده ساله جذب سرمایه گذاری خارجی 
 30 رکورد  شکستن  تحریم ها،  به رغم 
بیکاری،  نرخ  پایین ترین  به  ساله و رسیدن 
شفاف سازی وضعیت ابر بدهکاران بانکی و 
خارج کردن صورت های مالی شرکت های 
دولتی از تاریک خانه در راستای شعار مبارزه 
با  طلایی  امضاهای  دولت، حذف  فساد  با 
راه اندازی سامانه ملی مجوزهای کسب و کار 
و همچنین شکستن رکورد صادرات غیرنفتی 

در کشور اشاره کرد.
سخنانی  طی  نیز  شهرسازی  و  راه  وزیر 
در این جلسه به اقدامات این وزارتخانه در 
حل مشکل مسکن و جبران عقب ماندگی ها 
در این حوزه اشاره کرد و گفت: در پروژه 
مسکن مهر که یکی از کلان پروژه های خوب 
کشور در حوزه مسکن بوده است 8 هزار 
هکتار زمین به این پروژه اختصاص یافته بود 
این در حالی است که امروز در قالب نهضت 
ملی مسکن 55 هزار هکتار در حوزه شهری 
و 40 هزار هکتار در حوزه روستایی، زمین، 
وارد فرایند ساخت مسکن شده که در طول 

تاریخ پس از انقلاب اقدامی کم سابقه است.
دو  به  همچنین  شهرسازی  و  راه  وزیر 
میلیون و 495 هزار مسکن در حال ساخت، 
رشد تولید مسکن از منفی 15 و منفی 13 در 
سال های 98 و 99 به مثبت 4.8 در 9 ماهه 
اول سال 140۲، 488 هزار مسکن روستایی 
در حال ساخت، واگذاری یک میلیون قطعه 
زمین روستایی به متقاضیان، راه اندازی سامانه 
قرارداد  در  واسطه  حذف  برای  خودنویس 
موجر و مستأجر، ساماندهی مشاورین املاک 
و همچنین عرضه 18۲ هزار خانه خالی به 
بازار مسکن با جمع آوری اطلاعات به عنوان 
اقدامات دولت در حوزه  از  بخش دیگری 

مسکن اشاره کرد.
در ابتدای این جلسه نمایندگان تشکل ها 
اسلامی  مجمع  دانشجویی  جنبش های  و 
دانشجویان دانشگاه آزاد، انجمن های علمی 
انجمن  اتحادیه  دانشگاه ها،  دانشجویی 
عدالت خواه  جنبش  مستقل،  دانشجویان 
دانشجویی،  مذهبی  هیأت های  دانشجویی، 
بسیج دانشجویی، جامعه اسلامی دانشجویان، 
گروه های  دانشگاه ها،  فرهنگی  کانون های 
و  دانشجویی  نشریات  دانشجویی،  جهادی 
مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه تهران به 
زمینه  در  خود  دیدگاه های  و  نظرات  بیان 
مردم  مشارکت  و  اقتصاد  مردمی سازی 
حاشیه نشینی  مشکلات  تولید،  جهش  در 
ضرورت  اجتماعی،  آسیب های  و 
کشور،  اجرایی  نظام  در  تخصص گرایی 
بهره گیری از دیپلماسی علمی با استفاده از 
دانشجویی،  علمی-  اتحادیه های  ظرفیت 
ضرورت بازسازی انقلابی ساختار فرهنگی 
جامع  سامانه  کامل  اجرای  لزوم  کشور، 
کالا،  قاچاق  با  مقابله  هدف  با  تجارت 
هیأت های  اعضای  جذب  فرایند  اصلاح 
علمی، استفاده از ظرفیت هیأت های مذهبی 
و  اقتصاد،  مردمی سازی  در  دانشجویی  و 
در  فرهنگی  رویکردهای  اصلاح  همچنین 

دانشگاه ها و مدارس پرداختند.

حجت الاسلام رییسی:

راهبرد حمایت از فلسطین 
با قوت در دولت سیزدهم 

پیگیری می شود

 فرمانده کل سپاه با بیان اینکه رژیم صهیونیستی امروز 
با تنفس مصنوعی آمریکا زنده است، گفت: اسرائیل در 
دسترس است و می داند که نمی تواند از شر فتنه هایی 

که ایجاد می کند بگریزد.
سرلشکر  سردار  ایرنا،  دفاعی  خبرنگار  گزارش  به 
پاسداران  سپاه  کل  فرمانده  سلامی«  »حسین  پاسدار 
جمعه  نماز  از  پیش  خطبه های  در  اسلامی  انقلاب 
مراسم روز قدس در دانشگاه تهران اظهار داشت: رژیم 
شیطانی  و  مزور  نظام  که  است  خنجری  صهیونیستی 
امت  پیکره  پهلوی  در  را  آن  قبل  از ۷5 سال  انگلیس 
اسلام فرو کرد و بعد از آن آمریکا جنایتکار این رژیم 
را به عنوان یک سر پل سیاسی و امنیتی و جغرافیایی 
برای  اهرمی  تا  کرد  تقویت  اسلام  جهان  منطقه  در 
مهار و تنظیم سیاست های جنایتکارانه و استعمارگرانه 

آمریکای جنایتکار باشد.
ننگین سال  تاریخ  آن  از  داد:  ادامه  فرمانده کل سپاه 
عنوان  به  صهیونیستی  رژیم  که  طرف،  این  به   1945
موجودیت تصنعی در ذل حمایت های شیطانی غرب 
به خصوص آمریکا و انگلیس قرار گرفت، جنایت های 
و  خوش  روز  و  شب  و  امنیت  رژیم،  این  بی شمار 
آرامش را از ملت مسلمان فلسطین و از بخش دیگری 
از سرزمین های اسلامی و عربی گرفته است. جنگ های 
انقلاب  از  قبل  تا   19۷3  ،  19۶۷ و   195۶ و   1948
انگلیس  و  آمریکا  که  بود  نبردهایی  مجموعا  اسلامی 
برای  صهیونیستی  رژیم  داری  میدان  با  فرانسه  و 
بی سرزمین کردن و آواره کرن یک ملت ریشه دار روی 
زمین به نام فلسطین انجام دادند.وی جنایت های رژیم 
صهیونیستی را نمادهای واضحی از سم مهلک تزریق 
برشمرد  اسلام  جهان  پیکره  بر  آمریکا  سوی  از  شده 

برای  سیاسی  عقل  فاقد  آمریکای  کرد:  خاطرنشان  و 
حفظ و بقای این رژیم بی ریشه که فروپاشی آن از هر 
نزدیک  الهی  به فضل  و  و ممکن  بسیار شدنی  جهت 
امنیتی  و  اقتصادی  سیاسی،  سنگین  هزینه های  است، 
فراوانی را متحمل شده است. امروز جنایت های رژیم 
صهیونیستی که توسط آمریکا حمایت می شود آمریکا 
شخصیت  است.  داده  قرار  جهانی  نفرت  مرکز  در  را 
سیاسی آمریکا تحت تاثیر حمایت مالی و لجستیکی از 
رژیم صهیونیستی و حمایت سیاسی در وتو کردن همه 
قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل و حمایت های 
روانی رژیم آمریکا از رژیم صهیونیستی و تلاش برای 
به  دادن  از طریق سلطه  سیاسی خود  اراده  دادن  غلبه 
این رژیم بر جهان اسلام، امروز شخصیت اخلاقی و 

سیاسی آمریکا در منطقه و جهان در حال زوال است.
شده  مجبور  آمریکا  اینکه  بیان  با  سلامی  سرلشکر 
است نقطه تمرکز خود را از اقتصاد بر امنیت در شرق 
مدیترانه قرار دهد و زوال او از این منظر شتاب گرفته 
کند،  رها  را  رژیم  این  نیست  آمریکا حاضر  اما  است 
آمریکا  مصنوعی  تنفس  با  صهیونیستی  رژیم  گفت: 
امروز زنده است. او در اتاق مراقبت های ویژه سیاسی، 

است  کشیدن  نفس  حال  در  آمریکا  روانی  و  امنیتی، 
هرگاه این دستگاه تنفس مصنوعی غرب برداشته شود 
فرو خواهد  به خود خواهد گرفت و  نباتی  او حیات 

ریخت و این نزدیک است.
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه رژیم صهیونیستی بین 
حیات و ممات دست و پا می زند و هر اقدامی انجام 
اگر  او  داشت:  اظهار  خورد،  خواهد  شکست  بدهد 
جنگ با فلسطین را ادامه دهد در پایان مجبور خواهد 
شد به مقاومت آسمانی مردم فلسطین تن دهد و اگر 

عقب نشینی هم بکند، باز هم شکست خواهد خورد.
وی ادامه داد: پیام هایی که از داخل غزه به ما منتقل 
می شود این است که ما هیچ مشکلی برای ادامه این 
شما  گویند  می  ما  به  ها  فلسطینی  نداریم.  استقامت 
محکم باشید چرا که ما رژیم را در غزه مدفون خواهیم 
ندارد.  وجود  صهیونیستها  نجات  برای  راهی  کرد. 
را  یکی  زندگی  و  جنگ  میان  نمی توانند  صهیونیستها 

انتخاب کنند، راهشان تسلیم شدن است.
براساس  ما  امروز  داشت:  اظهار  سلامی  سرلشکر 
خلف  خداوند  می کنیم.  عمل  الهی  صدق  وعده های 
وعده نمی کند و نصرتش را بر مسلمانان جاری می کند. 
امروز رژیم صهیونیستی باید این واقعیت را درک کند 
بیشتری  امنیت  به  نمی تواند  شرارت ها  گسترش  با  که 
انقلاب مان  علمدار  و  بزرگ  رهبر  گفت:  برسد.وی 
تنبیه  را  رژیم صهیونیستی  ما  دلاورمردان  که  فرمودند 
که  فتنه هایی  از شر  نمی تواند  رژیم  این  کرد.  خواهند 
ایجاد می کند بگریزد، در دسترس و در معرض است 
و می داند که چه خواهد شد. ما هشدار می دهیم هیچ 
از دشمن نظام مقدس جمهوری اسلامی بدون  عملی 

پاسخ نخواهد ماند.

سردار سلامی:
 اسرائیل اسیر شرارت های خود می شود

اصلاح قانون مهریه در مجلس
 به کجا رسید؟

مجلس  طرح های  اولین  از  یکی  آنکه  با  مهریه  قانون  اصلاح  طرح 
یازدهم بوده، اما هنوز در صحن مجلس رسیدگی نشده است.

به  هنگام شروع  که  است  موضوعاتی  از  یکی  مهریه  قانون  اصلاح   
کار مجلس یازدهم به عنوان یکی از اولویت های کمیسیون حقوقی و 
قضائی مطرح شد و پس از چندی، »طرح اصلاح قانون نحوه اجرای 
محکومیت های مالی و مهریه« با 4۷ امضا به هیئت رئیسه مجلس تقدیم 
کمیسیون  رئیس  نایب  نوروزی،  حسن  بعد حجت الاسلام  شد.چندی 
انجام  در حال  کمیسیون  این  که  کرد  اعلام  قضائی مجلس  و  حقوقی 
مطالعات تطبیقی درباره مهریه است.وی با بیان اینکه عقیده دارم مهریه 
باید به صورت نقد پرداخت شود و تاکید نمایندگان بر پرداخت نقدی 
به  باید  عندالمطالبه  مهریه  که  بود  گفته  است،  عقد  هنگام  به  مهریه 

عندالاستطاعه تبدیل شود.
و  مالی  محکومیت های  اجرای  نحوه  قانون  اصلاح  طرح  مقدمه  در 
مهریه هم آمده است: »نظر به نوسان شدیدی که در خصوص قیمت 
سکه و طلا رخ داده است، محکومان پرداخت مهریه در پرداخت اقساط 
دین خود دچار مشکل شده اند، این طرح در راستای حل مشکل مذکور 

که در آینده نیز امکان بروز آن وجود دارد، تدوین شده است.«
اجرای  نحوه  قانون  اصلاح  طرح  مهم  مصوبات  از  دیگر  یکی 
محکومیت های مالی و مهریه در کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس آن 
است که به منظور جلوگیری از ثبت مهریه های سنگین، برای مهریه های 
تا  مهریه  اساس،  این  گرفته اند.بر  نظر  در  ثبت«  »حق  سکه   14 بالای 
سقف 14 سکه شامل پرداخت »حق ثبت« نمی شود اما مهریه های بین 
14 تا 100 سکه چهار دهم درصد قیمت سکه ها، مهریه های بین 100 
بالا  به  سکه   ۲00 مهریه های  و  سکه ها  قیمت  درصد   ۲ سکه   ۲00 تا 
گفته  می شود.به  ثبت  پرداخت حق  مشمول  سکه ها  قیمت  درصد   15
ابوالفضل ابوترابی نماینده مردم نجف آباد در مجلس شورای اسلامی، 
حق ثبت مهریه به صورت نصف نصف باید توسط هر دو طرف یعنی 
هم عروس و هم داماد پرداخت شود و وجه حاصل از آن به صندوقی 
نیازمند« که در بودجه سالانه  افراد  نام »صندوق تهیه جهیزیه برای  به 

برای آن ردیف اعتباری در نظر گرفته می شود، واریز خواهد شد.
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سوت ممتد زندگی 
رزیدنت ها؛ دردی که علاج 

نشده است
 ماجرای خودکشی دستیاران پزشکی یا 
از  رزیدنت ها که در سال های اخیر بیشتر 
وضعیت  از  نشان  شده،  رسانه ای  همیشه 
آن  به  سریع تر  اگر  که  دارد  هشداری 
رسیدگی نشود، هر از گاهی شاهد سوت 
ممتد و ایستادن زندگی یکی از این افراد 
هستیم که خودشان برای زندگی بخشیدن 

به بیماران در حال آموزش هستند.
در  کردیم  تلاش  اخیر  سال های  در 
گزارش های مختلفی در گروه پژوهش ایرنا 
به وضعیت دستیاران پزشکی یا رزیدنت ها 
بهره  ماجرای  مختلف  ابعاد  و  بپردازیم 
درباره  و  کنیم  مشخص  را  آنها  از  کشی 
حق  پزشکی،  آموزش  در  منافع  تعارض 
فشار  پزشکی،  دستیاران  ناچیز  الزحمه 
کاری و مسائل دیگر نیز بنویسیم تا بلکه 

به این موضوع توجه بیشتری شود.
در  خبری  گاهی  از  هر  حال،  این  با 
درباره  در حوزه سلامت  فعال  رسانه های 
یا  پزشکی  دستیاران  از  یکی  خودکشی 
جامعه  قلب  و  می شود  منتشر  رزیدنت ها 
می ایستد.  تپش  از  لحظه ای  برای  پزشکی 
خبرهایی که نشان از مشکلی عمیق و چند 
که  دارد  پزشکی  آموزش  نظام  در  جانبه 

نیازمند بررسی اورژانسی است.

بر  اساتید  فشار  و  منافع  تعارض 
دستیاران پزشکی

در  ایرنا  پژوهش  گروه  در  این  از  پیش 
گزارشی با عنوان »تبعات تعارض منافع در 
نظام سلامت؛ از تقاضای القایی تا بهره کشی 
از دانشجویان پزشکی« به موضوع تعارض 
در  به خصوص  و  سلامت  نظام  در  منافع 
زمینه آموزش پزشکی پرداختیم و نوشتیم: 
دانشجویان  از  استادان  برخی  استفاده  سوء 
ابعاد بسیاری وجود دارد  علوم پزشکی در 
دانشجویان  از  بسیاری  داد  نهایت  در  که 
آنها  به  زیادی  فشارهای  و  می آورد  در  را 
به  منجر  که  بهره کشی  همین  می کند.  وارد 
فشار روانی به دانشجویان می شود، به طور 
زنجیروار به دانشجویان بعدی منتقل می شود 
گاه  از  هر  می شود،  سبب  سیستم  این  و 
پزشکی  دانشجویان  از  یکی  که  می شنویم 
یا علوم پزشکی از این شرایط به تنگ آمده 
از  استادان  بهره کشی  مانند  است.موضوعی 
اسم  مقاله و درج  نوشتن  برای  دانشجویان 
جمله  از  رزومه سازی،  و  مقاله  در  استاد 
مسائلی است که در آموزش پزشکی مشاهده 
می شود و دانشجویان چاره ای جز تن دادن 
به خواست استاد ندارند و حتی هزینه های 
در  آن  چاپ  یا  مقاله  نوشتن  برای  گزافی 

مجله های خارجی بپردازند
از  استادان  کشی  بهره  مثل  موضوعی 
مقاله و درج اسم  نوشتن  برای  دانشجویان 
جمله  از  رزومه سازی،  و  مقاله  در  استاد 
مسائلی است که در آموزش پزشکی مشاهده 
این  نیز چاره ای جز  دانشجویان  می شود و 
ندارند که به خواست استاد گردن گذاشته 
و حتی هزینه های گزافی برای نوشتن مقاله 

یا چاپ آن در مجله های خارجی بپردازند.

مقاله سازی اساتید علوم پزشکی
عنوان  با  دیگری  گزارش  در  همچنین 
دانشجو؛  یک  خودکشی  و  »مقاله سازی 
خودکشی  ماجرای  به  بحران«  خطر  زنگ 
یک دانشجوی دختر دانشکده برق دانشگاه 
استاد  فشار  واسطه  به  که  پرداختیم  تهران 
یک  مقاله،  یک  در  خود  نام  افزودن  برای 

دانشجو را از مرز خودکشی رد کرد.
در همان گزارش به این موضوع هم اشاره 
علوم  دانشگاه های  برخی  در  که  کردیم 
پزشکی، فشار اساتید و گروه های آموزشی 
و  اساتید  نام  افزودن  و  مقاله  ارائه  برای 
به  منجر  المللی،  بین  مجله های  در  چاپ 
هزینه های  تحمیل  و  روانی  فشار  ایجاد 
شده،  پزشکی  علوم  دانشجویان  به  گزاف 
اما تاکنون در نظام آموزش پزشکی به این 
زیر  ماجرا  و  نشده  دقیقی  توجه  جزییات 
پوست دانشگاه های علوم پزشکی به شکل 

خزنده ای در حال بیشتر شدن است.
در این گزارش نوشتیم: آیا باید اتفاقی رخ 
دهد و دانشجویی بلایی سر خودش بیاورد 
فکر  این  به  بهداشت  وزارت  مسئولان  که 
مقاله ای  از  این حجم  با  استادان  که  بیفتند 
که به اسمشان منتشر می شود، به دنبال چه 
مجبور  دانشجویان  برخی  هستند؟  چیزی 
خرید  برای  زیادی  هزینه های  می شوند 
مقاله بپردازند.از طرفی هزینه دیگری برای 
یا  خارجی  مجله های  در  مقاله  این  انتشار 
داخلی هم باید پرداخت شود. تصور کنید 
آن  خرید  برای  هزینه ای  که  را  مقاله  یک 
پرداختید، بخواهید در مقاله خارجی منتشر 
کنید. برای این منظور با مشکلات فراوان 
از  زیادی  باید هزینه  ارزی،  نوسان های  و 
در  آشنایان  و  دوستان  یا  صرافی  طریق 
خارج از کشور به حساب آن مجله واریز 
خبر  هم  روحش  استاد  حالی که  در  شود. 
ندارد که این مقاله با چه هزینه و زحمتی 
امتیاز آن  منتشر شده و فقط لذت اسم و 

را می برد.

الزحمه  حق  کنار  در  کاری  فشار 
ناچیز

ولی این ها فقط گوشه اندکی از مشکلات 
و  است  کشور  پزشکی  علوم  دانشجویان 
ابعاد  شویم،  رزیدنت ها  داستان  وارد  اگر 
از  نیز وجود دارد که هر  گسترده دیگری 

گاه رسانه ها به آن می پردازند.
»مصائب  عنوان  با  دیگری  گزارش  در 
پزشکان جوان و باری که بردوش سنگینی 
مشکلات  از  دیگری  گوشه  به  می کند« 
پزشکان  پرداختیم.  پزشکی  دستیاران 
جوانی که در حال گذراندن دوره دستیاری 
بار  و  هستند  تخصص  مدرک  اخذ  برای 
بیمارستان های  در  اورژانس ها  اصلی 

آموزشی درمانی را به دوش می کشند.
رزیدنتی  دوران  نوشتیم:  گزارش  این  در 
که در رشته های مختلف بین 4 تا 5 سال 
فراوانی همراه  با مشکلات  طول می کشد، 
است. مشکلاتی که می توان آنها را از نظر 
روانی تا مالی دسته بندی کرد. وقتی وارد 
دولتی  یا  درمانی  آموزشی  بیمارستان های 
را  رزیدنت ها  رنگ  پر  حضور  می شویم، 
حس می کنیم و این اولین بار سنگینی است 
که بر شانه های رزیدنت ها گذاشته می شود.
حسین کرمانپور »مدیر اورژانس بیمارستان 
سینا« در این رابطه به پژوهشگر ایرنا گفته 
بود: تمام بار بیمارستان های آموزشی درمانی 
بر شانه های رزیدنت ها گذاشته می شود و 
می توان گفت که وظیفه آنها بسیار سنگین 
زیرا  است.  دستمزد  دوم،  مشکل  است. 
می شود،  داده  رزیدنت ها  به  که  دستمزدی 
هیچ تناسبی با وضعیت اقتصادی ندارد. به 
طور مثال، حقوق دستیار پزشکی در ماه بین 
۶ تا ۷ میلیون تومان است. حالا فرض کنید 
این مبلغ در شهرهای بزرگی مثل تهران، چه 
فرد حل می کند و حتی هزینه  از  مشکلی 
رفت و آمد و تاکسی اینترنتی هم نمی شود.

دیگر  مشکل  می دهد:  ادامه  وی 
زندگی  به  وقتی  که  است  این  رزیدنت ها 
التحصیل شده اند و حالا  فارغ  که  افرادی 
می کنند،  نگاه  هستند،  طبابت  مشغول 
می بینند که حتی بعد از فارغ التحصیلی هم 
شاید نتوانند زندگی آبرومندانه ای با توجه 
زیرا  کنند.  فراهم  خود  تحصیلی  رشته  به 
بسیاری از افراد بعد از فارغ التحصیلی هم 
مشکلات فراوان اقتصادی دارند. این فرد 
به خودش می گوید که زمان زیادی برای 
درس خواندن و کار در بیمارستان گذاشته، 
اتومبیل  یا  خانه  یک  نمی تواند  اکنون  اما 
بخرد و تورم به شکلی افزایش پیدا می کند 
که مجبور به اتخاذ شغل دوم مثل ساخت 
می گوید:  می شود.کرمانپور  غیره  و  ساز  و 
خودکشی  برای  دلیلی  موارد  این  هرچند 
نیستند، اما حالا فرض کنید یکی از همین 
زندگی  در  نیز  دیگری  مشکلات  افراد 
شخصی خود داشته باشد و همه مشکلات 
از آن را هم  دوران رزیدنتی و حتی پس 

باید تحمل کند.
رزیدنت ها در شرایطی که با دشواری های 
دچار  می کنند،  نرم  دست وپنجه  مختلف 
به  اگر  حتی  و  شده  آینده  به  امید  فقدان 
برای  روشنی  آینده  نکنند،  فکر  مهاجرت 
کشیده اند،  که  زحماتی  به  توجه  با  خود 

ندارنددر جست وجوی امید به آینده
دستیاران  مشکلات  از  دیگری  بخش 
و  اقتصادی  وضعیت  از  نگرانی  پزشکی، 
اجتماعی و امید به آینده است. موضوعی 
»دغدغه های  عنوان  با  گزارشی  در  که 
رزیدنت های جوان کدامند؟« به آن اشاره 

شد.
در این گزارش نوشتیم: موضوع دیگری 
که به آن باید توجه کرد، امید به آینده و 
است.  دوران تخصص  پایان  برای  اشتیاق 
رزیدنت ها در شرایطی که با دشواری های 
ذکر شده دست و پنجه نرم می کنند، دچار 
به  اگر  حتی  و  شده  آینده  به  امید  فقدان 
برای  روشنی  آینده  نکنند،  فکر  مهاجرت 
کشیده اند،  که  زحماتی  به  توجه  با  خود 

ندارند.

روند شیوع خودکشی در جهان
پزشکی،  دستیاران  مشکلات  از  جدا 
هم  افراد  این  خودکشی  ماجرای  به  باید 
پژوهشکده  گزارش  اساس  بر  پرداخت. 
بین  در  سلامت،  در  پژوهشی  آینده 
سال های ۲000 تا ۲019 میزان خودکشی 
در جهان، 3۶ درصد کاهش یافته، اما قاره 
آمریکا در همین دوره زمانی، دچار افزایش 
خودکشی بوده است.بر اساس گزارش این 
پژوهشکده، با وجود کاهش 1۷ درصدی 
این  شرقی،  مدیترانه  منطقه  در  خودکشی 
روند  گذشته  سال   1۶ در  ایران  در  میزان 
 )1395(۲01۷ سال  در  و  داشته  افزایشی 
نفر  هزار   100 هر  در  نفر   9.9 میزان  به 
این  گزارش  اساس  است.بر  شده  برآورد 
خودکشی  کاهش  وجود  با  پژوهشکده، 
در کل جامعه، شیوع خودکشی در جامعه 
پزشکی در جهان افزایش داشته و در قاره 
اروپا بر خلاف سایر نقاط جهان، این روند 

در طول زمان کاهش داشته است.
سلامت  در  پژوهشی  آینده  پژوهشکده 
در  مردان  و  زنان  خودکشی  مقایسه  در 
با جامعه عمومی هم سن  پزشکی  جامعه 
نسبت  پزشک  زنان  می کند:  اعلام  خود 
بیشتر  درصد   4۶ خود،  سن  هم  زنان  به 
خودکشی داشته اند. همچنین مردان پزشک 
نسبت به مردان هم سن خود در سال های 
بیشتر  درصد   40 میزان  به   1980 از  قبل 
سال  از  بعد  ولی  می کردند،  خودکشی 
مردان  به  نسبت  پزشک  مردان   ،1980
درصد   33 عمومی،  جمعیت  در  سن  هم 
پژوهش  این  کرده اند.در  خودکشی  کمتر 
اعلام شده که بیشترین خطر خودکشی در 
جهان در رشته های داخلی، روان پزشکی 

و بیهوشی بوده است.

خودکشی در جامعه پزشکی
در  خودکشی  که  شده  اعلام  همچنین 
عمومی  جامعه  به  نسبت  پزشکی  جامعه 
است.  برابر   ۲.3 تا   1.4 جهان،  سطح  در 
متوسط  طور  به  سالانه  آمریکا،  کشور  در 
بین 300 تا 400 خودکشی کامل در جامعه 
جامعه  آمریکا  در  می افتد.  اتفاق  پزشکی 
پزشکی ۶3 درصد بیشتر خودکشی می کنند 
و این در حالی است که در استرالیا حدود 

۲1 درصد کمتر خودکشی رخ می دهد.
شیوع افکار خودکشی در جامعه پزشکی 
در سطح جهان حدود 11.1 درصد است 
که درصد قابل توجهی محسوب می شود.

افسردگی  شیوع  آماری  وضعیت 
در دانشجویان پزشکی

بر اساس پژوهش انجام شده در دانشگاه 
به  این که  وجود  با  کرمان،  پزشکی  علوم 
نظر می رسد درصد افسردگی و فرسودگی 
شغلی در دانشجویان پزشکی ایران به طور 

است، ولی  متوسط جهانی  از  نسبی کمتر 
افکار  درصد  ملاحظه ای  قابل  میزان  به 
میانگین جهانی است.  از  بالاتر  خودکشی 
پزشکی  جامعه  زنان  بین  خصوص  به 
ایران، درصد افکار خودکشی ۲۶.1 درصد 

گزارش شده است.
 قاره آفریقا و خاورمیانه بیشترین شیوع 
پزشکی  دانشجویان  میان  را  افسردگی 

دارند.
در  پژوهشی  آینده  پژوهشکده  منبع: 

سلامت
در این پژوهش اعلام شده که قاره آفریقا 
را  افسردگی  شیوع  بیشترین  خاورمیانه  و 
درصد  و  دارند  پزشکی  دانشجویان  میان 
شیوع افسردگی و علائم آن در ایران کمتر 
استرالیا و  از  بیشتر  و  آمریکای جنوبی  از 

اروپا است.
خودکشی،  افکار  شیوع  درباره  همچنین 
فرسودگی شغلی و افسردگی در پزشکان 
بر  جهان  و  ایران  در  پزشکی  دستیاران  و 
ایرلند  که  می شود  گفته  پژوهش ها  اساس 
درصد  کمترین  برزیل  و  درصد  بیشترین 

را دارد.
این  در  شده  انجام  پژوهش  اساس  بر 
دستیاران  در  افسردگی  پژوهشکده، شیوع 

پزشکی در ایران ۲3 درصد است.
افکار  افسردگی،  شیوع  درصد  مقایسه   
دستیاران  شغلی  فرسودگی  و  خودکشی 

پزشکی در ایران و جهان
در  پژوهشی  آینده  پژوهشکده  منبع: 

سلامت
ماجرا چقدر وخیم است؟

آینده  پژوهشکده  گزارش  اساس  بر 
طور  به  سالانه  سلامت،  در  پژوهشی 
دستیاران  در  خودکشی  مورد   13 متوسط 
سال  ابتدای  از  می شود.  گزارش  پزشکی 
دستیاران  بین  خودکشی ها  تعداد   140۲

پزشکی به 1۶ مورد رسیده است.
این پژوهشکده در گزارشی که در اسفند 
140۲ منتشر کرده می نویسد: متاسفانه روند 
بین  در  و  عمومی  جامعه  در  خودکشی 
قابل  افزایشی  روند  دستیاران  و  پزشکان 
گزارش  این  در  دارد.همچنین  ملاحظه ای 
خودکشی  خطر  می تواند  که  عواملی  به 
اشاره  هم  ببرد  بالا  پزشکی  جامعه  در  را 
بندی  طبقه  شکل  این  به  موارد  و  شده 
شده اند:1. خانم بودن۲. مشکلات زناشویی 
سابقه  داشتن  سن4.  افزایش  ارتباطی3.  و 
بیماری های اعصاب و روان5. داشتن سابقه 
پزشکی۷.  قصور  دعوای  مواد۶.  مصرف 

فرسودگی شغلی و خود ارزشمندی پایین
می کنیم،  نگاه  موضوع  چرایی  به  وقتی 
گروه  گزارش های  در  که  مواردی  همان 
پژوهش ایرنا پیش از این نوشتیم، به چشم 
می خورد. پژوهشکده مذکور هم تقریبا در 
کرده  اشاره  موارد  همین  به  گزارش خود 
بسیار سنگین و  کاری  فشار  و می نویسد: 
سخت  درس های  و  بالینی  کار  کمرشکن 
است.  دلایل  از  یکی  متواتر  امتحانات  و 
از  بعضی  در  و  رشته ها  از  بعضی  در 
دانشگاه ها به دلیل تعداد بسیار زیاد بیمار 
و کمبود متخصص، دستیاران به خصوص 
در سال اول به شدت تحت فشار بوده و 
هستند.در  کشیک  میان،  در  یک شب  گاه 
ادامه نوشته است: حقوق پایین یک عامل 
ماهانه  حقوق  است.  مهم  کننده  سرد  دل 
هزینه های  سختی  تومان،  میلیون   8 تا   ۶
پوشش  فقدان  نمی کند.  جبران  را  زندگی 
بیمه درمانی کامل از جمله بیمه مسئولیت، 
اکثر  برای  دیگری  کننده  سرد  دل  عامل 
به  قادر  اغلب  آنها  زیرا  است،  دستیاران 
نیستند.حقوق  بیمه  هزینه های  پرداخت 
است.  مهم  کننده  دلسرد  عامل  یک  پایین 
حقوق ماهانه ۶ تا 8 میلیون تومان، سختی 
هزینه های زندگی را جبران نمی کند. فقدان 
بیمه  جمله  از  کامل  درمانی  بیمه  پوشش 
مسئولیت، عامل دلسرد کننده دیگری برای 
به  قادر  آنها  زیرا  است،  دستیاران  بیشتر 

پرداخت هزینه های بیمه نیستند.

مدیرکل میراث فرهنگی مازندران:
بیش از 1۵00 نظارت میدانی در نوروز 

امسال انجام شد
مازندران  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی  میراث  مدیرکل   
بیان این که از تاریخ ۲3 اسفند تا 1۶ فروردین 1530 بازدید  با 
میدانی و نظارت در سراسر استان انجام شده، گفت: طی این مدت 

مازندران میزبان 14 میلیون و 35۲ هزار و ۷۷۲ مسافر بود.
جمع  در  سفر  خدمات  ستاد  در  فروردین   1۷ ایزدی  حسین 
ابتدای شروع طرح خدمات سفر تا 1۶  خبرنگاران اظهار کرد:از 
فروردین، 401 هزار و 99 گردشگر از جاذبه های تاریخی گردشگر 

استان بازدید کردند.
تفریحی، 4۶۶  از جاذبه های  نفر  و ۶۲9  هزار  افزود: 1۲۶  وی 
هزار و ۶8 نفر از مراکز و کارگاه های صنایع دستی، 130 هزار و 
380 نفر از جاذبه های مذهبی، ۶۷ هزار و 45۷ نفر از موزه ها و 
۲ میلیون و 8۶1 هزار و ۷4۲ نفر از جاذبه های طبیعی مازندران 

بازدید کردند.

رییس کمیسیون گردشگری رویداد اسکوکواکس:
گردشگری ساده ترین اقدام در تحقق شعار 

سال است
سرمایه  فرصت های  اسکوکواکس)  رویداد  گردشگری  کمیسیون  رییس   
گذاری کشورهای شانگهای بریکس اکو( با اشاره به اهمیت مشارکت عموم 
مردم در پروژه های اقتصادی کشور گفت: اقتصاد و مشارکت مردم در اداره 
کشور همیشه مورد تاکید مقام معظم رهبری بوده و هر وقت این رهنمودها را 
در جامعه جاری و ساری کردیم، موفق بوده ایم.حسن حسن پور قادیکلایی در 
گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: با توجه به شعار امسال »جهش تولید با مشارکت 
مردم« که از سوی رهبر فرزانه انقلاب نامگذاری شد، باید به فکر باشیم تا 
از ظرفیت مشارکت مردم برای رشد اقتصادی کشور بهره مند شویم.مدیرعامل 
شرکت توسعه گردشگری وارش افزود: تمایل مردم ایران اسلامی به سفر، صله 
رحم و بازدید از آثار تاریخی و میراث فرهنگی یکی از مهمترین ظرفیت هایی 
است که به راحتی می تواند نماد جذب مشارکت مردم و جهش تولید باشد.
این مسئول تصریح کرد: سرمایه گذاری در بخش فرهنگی و امور زیر بنایی 
گردشگری از سوی مردم ساده ترین روش برای کسب سود تضمینی خواهد 
بود.وی اشاره کرد: اگر برنامه های اجرایی که برای جذب سرمایه های شهروندان 
در حوزه های سکه و دلار و مسکن و خودرو وجود دارد و معمولا هم به 
تورم می انجامد، به سمت توسعه زیربنایی گردشگری داخلی هدایت شود، 
می توان شاهد جهش تولید و مشارکت مردم بود. منتهی، برای رسیدن به این 
هدف، حرف زدن به تنهایی کفایت نمی کند.رییس کمیسیون گردشگری رویداد 
اسکوکواکس اضافه کرد: زیرساخت های گردشگری مانند هتل ها، اقامتگاه ها 
،اماکن تفریحی و دیگر الزامات این صنعت می تواند محلی برای سرمایه گذاری 
و مشارکت عمومی باشد تا شاهد رونق و رشد اقتصادی در این حوزه باشیم.این 
فعال حوزه گردشگری افزود: با این روش از یک سو امور زیر بنایی گردشگری 
کشور بازسازی، نوسازی می شود از سوی دیگر مردمی که در امور گردشگری 
سرمایه گذاری کردند، با دیدن اثرات مشارکت مالی در گردشگری ترغیب 

می شوند تا در امور دیگر هم مشارکت داشته باشند.

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران:
شورای برنامه ریزی مازندران ۲۳۵ مصوبه 

داشته است
رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران گفت: شورای برنامه 

ریزی استان در سال قبل ۲35 مصوبه داشته است.
شورای  جلسه  در  پور  الله  فتح  الله  فرج  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
برنامه ریزی استان مازندران با گرامیداشت سال جهش تولید در استان 
افزود: امیدوارم در سال جاری با همکاری همراهی بیشتر دستگاه های 

اجرایی اقدامات خوبی را در سطح استان داشته باشیم.
وی با اشاره به گزارش عملکرد شورای برنامه ریزی استان در سال قبل 
گفت امیدوارم در سال جاری و در شورای برنامه ریزی بتوانیم مسائل 

اساسی و راهبردی استان را مدیریت و رفع کنیم.
از  برنامه ریزی  شورای  مصوبات  کامل  و  دقیق  اجرای  خواستار  وی 
سوی دستگاه های اجرایی شد و افزود: همچنین باید پیگیری و نظارت 

لازم نیز به عمل آید.

بر  استان  برنامه ریزی  اینکه شورای مدیریت و  با عنوان  فتح الله پور 
اساس قانون فعالیت می کند، گفت: شورای برنامه ریزی استان دارای 4 
اشتغال،  و  اقتصادی، سرمایه گذاری  کارگروه  و  است  اساسی  کارگروه 
از  خانواده  و  سلامت  فرهنگی  اجتماعی  فناوری،  و  پژوهش  آموزش 

جمله آن محسوب می شود.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی با بیان اینکه در سال گذشته 15 
این جلسات  افزود:  شد،  تشکیل  استان  در  برنامه ریزی  جلسه شورای 

دارای ۷1 دستور کار بوده و در مجموع ۲35 مصوبه داشته است.
فتح الله پور ادامه داد: 51 کارگروه سرمایه گذاری و اشتغال در استان 
اجرا شد، افزود: 49 مصوبه در حوزه بودجه بوده و 51 مصوبه در حوزه 
سرمایه گذاری و اشتغال بوده است و حوزه منابع آب سه مصوبه و حوزه 

عمران شهری 34 مصوبه داشته است.
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پرسپولیس تاوان حرف 
بیرانوند را می دهد

طارمی تشنه بازی است
مهدی طارمی لژیونر تیم پورتو در آخرین ماه های حضورش در پرتغال 
روزهای سختی را پشت سر می گذارد و مشتاقانه منتظر پایان فصل و 

حضور در »اینتر« است.
تیم پورتو در  ایرانی  لژیونر  به گزارش خبرنگار مهر، مهدی طارمی 
هفته های اخیر جایگاه ثابت خود را در تیمش از دست داده است و 
»سرژیو کونسیسائو« سرمربی پورتو نه تنها به او بازی نمی دهد بلکه در 

3 دیدار اخیر حتی در لیست نفرات تیمش هم حضور نداشت.
قرارداد طارمی در پایان فصل با پورتو به پایان می رسد این بازیکن 
با »اینتر« انجام داده است قصد دارد فصل آینده با  طبق مذاکراتی که 
همین مساله موجب  برود و ظاهراً  میدان  به  ایتالیایی  تیم  این  پیراهن 

بروز چنین مشکلاتی در برای او در پورتو شده است.
پایگاه خبری » Tuttosport« ایتالیا در یادداشتی به بررسی وضعیت 
طارمی  سختی  شرایط  خصوص  در  و  است  پرداخته  طارمی  مهدی 
در پورتو نوشته است که این بازیکن تاوان انتخابش را می دهد و در 
هفته های اخیر به دلیل اینکه فرصت بازی به او نرسیده تشنه بازی است 

و رنج می برد.
طارمی از زمان بازگشت از جام ملت های آسیا تنها 3۲ دقیقه مقابل 
آرسنال در لیگ قهرمانان اروپا و ۲۲ دقیقه دیگر در لیگ داخلی مقابل 
آروکا به میدان رفت که این غیبت در ابتدا به دلیل مصدومیت بود اما 

سپس تصمیمات فنی »کونسیسائو« منجر به غیبت او در تیم شد.
کرده  اعلام  خود  خبری  کنفرانس  آخرین  در  »کونسیسائو«  هرچند 
است که غیبت طارمی هیچ ارتباطی با تصمیمش مبنی بر ترک پورتو 

ندارد و همچنان از قابلیت های طارمی بهره می گیرد.
با این وجود، این روزنامه ایتالیایی توضیح می دهد که طارمی از قبل 
ستاره  این  و  است  کرده  تعیین  یک هدف شخصی  آینده  فصل  برای 
ایرانی مشتاق است نقش مهمی در سیستم »سیمونه اینزاگی« ایفا کند و 

تاوان این انتخاب را اکنون در پورتو پرداخت می کند.
پورتو در حال حاضر با 58 امتیاز در رده سوم لیگ برتر فوتبال پرتغال 
قرار دارد و اختلافش با اسپوتینگ صدرنشین 10 امتیاز و با بنفیکای 

رده دومی 9 امتیاز است.

 برای کسب المپیک سهمیه در شنا نیاز به 
حمایت ویژه داریم 

رییس فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو با تاکید بر اعزام ملی پوشان 
شنا به مسابقات گزینشی المپیک گفت: نیازمند حمایت ویژه هستیم تا 

بتوانیم کسب سهمیه کنیم و یک انقلاب در ورزش ایجاد کنیم.
اینکه  بر  تاکید  با  مهر  خبرنگار  با  گو  و  گفت  در  رضوانی  محسن 
از میان رشته های زیر مجموع فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو تنها 
عنوان  به  ژاپن  گفت:  داریم،  را  شنا  رشته  در  سهمیه  کسب  فرصت 
قهرمان بازی های آسیایی در رشته واترپلو به عنوان نماینده قاره برای 
حضور در المپیک معرفی شد که به حق شایسته این حضور هم است. 
در شیرجه هم که ما فرصت و شانسی برای کسب سهمیه نداریم اما در 

شنا شرایط متفاوت است.
جهانی  فدراسیون  تایید  مورد  مسابقات  زیادی  تعداد  داد:  ادامه  وی 
است که تا پایان ژوئن ادامه دارند و نتایج آنها تکلیف سهمیه های باقی 
المپیک را مشخص می کنند. ترکیه، قطر، مجارستان، صربستان  مانده 
و ... کشورهایی هستند که میزبان این رقابت ها هستند. ما هم در این 
رقابت ها بر حسب اولویت و شرایطی که داریم، شرکت می کنیم به 
خصوص که ملی پوشان مان شرایط خوبی دارند و خیلی دور از کسب 

سهمیه نیستند.
رییس فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو به همکاری با »جان اونسوی« 
ترکیه ای که پیش از نوروز به نتیجه رسید، اشاره داشت و خاطرنشان 
کرد: او جزو مربیان برجسته دنیا به حساب می آید که به عنوان مشاور 
با فدراسیون جهانی همکاری دارد و مربی تیم ملی ترکیه هم است. قرار 
است او به عنوان مدیر فنی کنار تیم ملی ایران باشد. »جان اونسوی« 

ارزیابی دقیقی از شناگران مان داشته است.
وی تصریح کرد: وضعیت چند نفر از شناگران ما خیلی مورد پسند 
جان اونسوی است اما او اعتقاد دارد که دو نفر از ملی پوشان به شرایط 
برنامه هایی را  نفر هم  این دو  برای  نزدیک تر هستند.  کسب سهمیه 

پینشهاد کرده که اجرا خواهیم کرد.
رضوانی تاکید کرد: فدراسیون هر اقدام لازمی برای پیشبرد اهداف و 
نزدیک تر شدن به المپیک انجام داده است اما لازم است حمایت ویژه 
از آنها صورت بگیرد. پیش از این صحبت هایی با رییس کمیته ملی 
المپیک در این زمینه داشته ایم و قول هایی هم گرفته ایم. مکاتبات مان 

را ادامه می دهیم تا این حمایت ها حتما انجام شود.
وی با بیان اینکه برای شناگران برنامه اردویی در ترکیه در نظر گرفته 
شده است تا آنها در کنار ملی پوشان ترکیه که رکوردی نزدیک به هم 
دارند، تمرین داشته باشند، یادآور شد: برای این دوره بازی های المپیک 
کسب سهمیه خیلی سخت تر از ادوار گذشته شده است. بنابراین اگر 
در این شرایط بتوانیم کسب سهمیه کنیم و ورودیه المپیک دست یابیم 
یک انقلاب در ورزش ایجاد می شود. ملی پوشان ما توانایی لازم را 

دارند فقط باید حمایت شوند.
رییس فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو در مورد رقابت های گزینشی 
المپیک و اینکه نمایندگان شنا به کدام یک از آنها اعزام می شوند نیز 
گفت: مسابقات در زمان های مختلف و به میزبانی کشورهای مختلف 
برگزار می شود. ما هم با لحاظ کردن وضعیت آمادگی شناگران و زمان 

برگزاری مسابقات، برای اعزام آنها اقدام می کنیم.
مسابقات  به  جوانان  واترپلو  تیم  قطعی  اعزام  بر  پایان  در  رضوانی 
جهانی تاکید کرد و گفت: به خاطر سهمیه ای که به ایران تعلق گرفته 
قید  دلیلی  هر  به  اگر  کردیم.  می  شرکت  ها  رقابت  دراین  باید  بود 
مسابقات را می زدیم برای مان مشکل ساز می شد. بنابراین قطعا تیم 
مسابقات  در  تا  می شود  اعزام  آرژانتین  به  تیر  اواخر  واترپلو جوانان 

جهانی شرکت کند.

دروازه بان تیم ملی ایران نمی تواند برای 
پرسپولیس در سه هفته آینده بازی کند تا 
فرصت بار دیگر به گلر جوان سرخپوشان 

برسد.
علیرضا  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
پرسپولیس  فوتبال  تیم  دروازه بان  بیرانوند 
به دلیل آسیب دیدگی از ناحیه مچ دست 
نمی تواند سرخپوشان را در ۲0 روز آینده 
همراهی کند تا آنها در حساس ترین مقطع 
استفاده  جز  چاره ای  جاری  فصل  زمانی 
جانشین  گلر  عنوان  به  رفیعی  امیررضا  از 

نداشته باشند.

بیرانوند نه تنها دیدار روز یکشنبه هفته 
جاری مقابل گل گهر سیرجان را از دست 
بازی  در  نمی تواند  قطع  به طور  بلکه  داد 
آبادان  نفت  صنعت  و  بندرانزلی  ملوان  با 
نیز حضور داشته باشد. غیبت بیرانوند در 
سه دیدار لیگ برتر قطعی است اما احتمال 
ماه  اردیبهشت  هفتم  بازی  برای  می رود 
جام  نهایی  هشتم  یک  در  جاری  سال 
نتواند  هم  اراک  آلومینیوم  مقابل  حذفی 
دوران نقاهت خود را به طور کامل پشت 
دروازه  از  همچنان  رفیعی  و  بگذارد  سر 

پرسپولیس حفاظت کند.

گرفتن  گچ  به  ناچار  حالی  در  بیرانوند 
مچ دستش شد که حضورش می توانست 
اختلاف  کاهش  برای  را  تیم  این  قدرت 
امتیاز با استقلال در صدر جدول لیگ برتر 
بیشتر کند و این تیم را امیدوارتر از همیشه 
اما  دارد  نگه  جدول  صدر  در  حضور  به 
فصل  در  خود  چالش  بزرگترین  با  حالا 
جاری روبرو می شود که شاید به بهای از 
در  تیم  این  مهم  جام  دو  هر  دادن  دست 

فوتبال کشور شود.
حالا کادر فنی پرسپولیس چاره ای جز 
ندارد.  بیرانوند  تصمیم های  از  اطاعت 

ابتدای  در  ایران  ملی  تیم  بان  دروازه 
دوم  بان  دروازه  جذب  از  مانع  فصل 
رفیعی  تا  شد  پرسپولیس  برای  خارجی 
در  او  جانشین  جوان  گلری  عنوان  به 
وظیفه ای  حالا  و  شود  جاری  فصل 
او  خالی  جای  کردن  پر  برای  سنگین 

باشد. داشته 
رفیعی در فصل جاری تنها یک بار مقابل 
دروازه  چارچوب  در  اصفهان  آهن  ذوب 
بیرانوند  محرومیت  دلیل  به  سرخپوشان 
صفر  بر  یک  پیروزی  با  که  گرفت  قرار 

پرسپولیس همراه بود.

ایران  رییس فدراسیون وزنه برداری گفت: داوران 
باید در المپیک قضاوت می کردند اما با توجه به این 
موضوع شرایط حضور در المپیک پاریس را نداشتند.
مهر،  خبرنگار  با  گفت وگو  در  انوشیروانی  سجاد 
درباره از دست رفتن سهمیه داوری وزنه برداری ایران 
فدراسیون  کمیته  تکنیکال  گفت:  پاریس  المپیک  در 
جهانی برای انتخاب داور یک پروسه در نظر می گیرد 
از  قبل  جهانی  مسابقات  از  قبل  که  جلسه ای  در  و 
را مشخص  آن  برگزار می شود شاخص های  المپیک 
انتخاب داور، قضاوت  می کنند. اولین شاخصه برای 
آن ها در المپیک است که متأسفانه هیچ یک از داوران 
قبل  سال های  در  را  المپیک  در  قضاوت  سابقه  ما 

نداشتند.
در  داوران  قضاوت  موضوع  بر  علاوه  گفت:  وی 
از  قبل  جهانی  مسابقه  سه  در  باید  آن ها  المپیک، 
المپیک هم قضاوت کرده باشند که متأسفانه ما مشکل 
داشتیم اما تمام تلاشمان را کردیم که شرایط چند تن 
از دوستان مثل مقامی و جلیلی را فراهم کنیم. اما با 
توجه به اینکه کمیته فنی فدراسیون جهانی با ریاست 
آقای سم کوفا جلسه ای برگزار کردند و شاخص هایی 
تعیین کردند که هیچ یک از داوران ما شرایط لازم را 
نداشتند و ما نتوانستیم در المپیک پاریس داور داشته 

باشیم.
رئیس فدراسیون وزنه برداری عنوان کرد: در المپیک 
هم  و  بود  فدراسیون  رئیس  هم  مرادی  علی  قبلی، 
خودش را به عنوان داور معرفی کرده بود، در حالی 
که ما باید داوران را در شرایطی قرار دهیم که این حق 
و حقوق را برای خودشان کسب کنند. از روزی که 
ریاست فدراسیون را برعهده کردم تلاشم بر این بوده 
که ۶ تا ۷ داور را به رویدادهای مختلف اعزام کنم. 

برای ما اعمال سلیقه اهمیت ندارد و تلاش می کنیم 
داوران را به مسابقات برون مرزی اعزام کنیم.

به  الان  به  تا  شکر  را  خدا  کرد:  تأکید  انوشیروانی 
داور  رویدادها  تمامی  در  المپیک  مسابقات  از  غیر 
اعزام کردیم و از این به بعد هم این روند تا المپیک 
شرایط  بتوانیم  تا  داشت  خواهد  ادامه  لس آنجلس 
بعدی  المپیک  در  تا  کنیم  فراهم  داور  چند  برای  را 

نماینده داوری داشته باشیم.
وی با اشاره به اعزام مقامی به چندین مسابقه گفت: 
سرپرستی  مقامی  فدراسیون،  سرپرستی  زمان  در 
دبیری فدراسیون را برعهده داشت و ما به او خیلی 
اصرار کردیم که شرکت کند اما این اتفاق رخ نداد. 
که  دادند  اطلاع  ما  به  عربستان  جهانی  مسابقات  در 
داور شما شرایط حضور در المپیک را ندارد به همین 
اعزام  را  او  قطرکاپ  مسابقات  دیگر  هم  ما  خاطر 
نکردیم و داور دیگری را معرفی کردیم تا آن ها هم 
شانس حضور در مسابقات برون مرزی داشته باشند.

انوشیروانی تأکید کرد: اما برای المپیک بعدی تلاش 
به همین خاطر  باشیم و  نماینده ای داشته  تا  می کنیم 
در شرف انجام یک آزمون تعیین سطح برای داوران 
این  در  باید  بین المللی  داوران  هستیم.  بین المللی 
تعیین  آزمون  این  برتر  نفرات  کنند،  شرکت  آزمون 
آماده  مرزی  برون  مسابقات  در  حضور  برای  سطح 
حائز  بعدی  المپیک  برای  داور  دو  حداقل  تا  شوند 

شرایط حضور باشد.
رییس فدراسیون وزنه برداری در مورد عدم کسب 
کرد:  خاطرنشان  وزنه برداری  بانوان  از سوی  سهمیه 
ما در بخش بانوان تمام توانمان را به کار گرفتیم و 
گرفتیم  نظر  در  مردان  برای  که  دقیقاً همان شرایطی 
برای بانوان هم داشتیم. اردوی بانوان پا به پای آقایان 

برگزار شد و تمام تلاشمان بر این بود که بانوان را 
به شرایط کسب سهمیه برسانیم. نفراتی که از قبل در 
اردوی تیم ملی بودند پس از حضور باقری نتوانستند 
در  بنابراین  باشند.  داشته  را  اردو  در  شرایط حضور 
ترکیب تیم جوانگرایی صورت گرفت و باقری با یک 

نیم نگاه به آینده حرکت کرد.
مدت  این  در  بانوان  بخش  در  ما  گفت:  وی 
المپیک  استعدادهای خوبی را شناسایی کردیم و در 
اینکه سهمیه  بر  بانوان علاوه  بخش  در  حتماً  بعدی 
خواهیم  هم  مدال  کسب  احتمال  می کنیم  کسب 
است  فدراسیون  برنامه های  در  موضوع  این  داشت. 
را  هدف  این  تا  می بریم  کار  به  را  تلاشمان  تمام  و 
تلاش  تمام  هم  ما  بانوان  اینکه  ضمن  کنیم.  محقق 
خود را به کار گرفتند اما الهام حسینی بدشانسی آورد. 
او  افتادگی  باعث عقب  ناحیه کمر  از  او  مصدومیت 
مهیا  او  برای  شرایط  اما  کرد  تلاش  هم  خیلی  شد، 

نشد.
انوشیروانی در مورد کسب مدال المپیک در بخش 
آخرین  تایلند  جهانی  جام  مسابقات  گفت:  مردان 
مسابقه گزینشی المپیک بوده است. ما تقریباً خیالمان 
مردان  بخش  در  المپیک  سهمیه  کسب  بابت  از 
راحت است و الان باید به دنبال کسب مدال المپیک 
باشیم. بعد از مسابقات جام جهانی تایلند هم دوباره 
امیدواریم  و  شد  خواهد  آغاز  ملی  تیم  اردوهای 
دارد  نیاز  وزنه برداری  باشیم.  داشته  رکورد  افزایش 
تا امسال در المپیک پاریس به مدال برسد تا دوباره 
نگاه ها به این ورزش تغییر کند و خیلی از خانواده ها 
برای حضور فرزندانشان در این رشته ورزشی ترغیب 
شوند. امیدوارم در المپیک وزنه برداری به مدال برسد 
تا این رشته مدال آور بیشتر مورد حمایت قرار بگیرد.

پیگیری اردوی تیم ملی
 والیبال نشسته بدون
 »بازیکن خط خورده«

حضور  برای  نشسته  والیبال  ملی  تیم  اردوی  جدید  مرحله 
در بازی های پارالمپیک پاریس بدون تغییر ترکیب اردونشینان 

نسبت به اردوی قبل برگزار می شود.
برای  که  نشسته  والیبال  ملی  تیم  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
حضور در بازی های پارالمپیگ پاریس آماده می شود از ۲9 

فرودین دور جدید تمریناتش را آغاز می کند.
ترکیب  که  شود  می  برگزاری  حالی  در  اردو  از  مرحله  این 
اردونشینان نسبت به اردوی قبل که اسفند برگزار شد، تغییری 
نشده  گذاشته  کنار  قبل  نفره   1۶ ترکیب  از  بازیکنی  و  نکرده 

است.
مهدی  عباسی،  حمیدرضا  بیگدلی،  صادق  اساس  این  بر 
بابادی، مجید لشگری، رمضان صالحی، مرتضی مهرزاد، حسین 
گلستانی، سید محمدحسینی جد، محمد نعمتی، جمال نظری، 
حاج بابایی،  میثم  علی پور،  میثم  امامی،  مسعود  اسلامی،  قاسم 
به  که  هستند  بازیکنی   1۶ علیپوریان  داوود  و  زیراهی  عیسی 

دورجدید تمرینات تیم ملی والیبال نشسته دعوت شده اند.
والیبال  ملی  تیم  سازی  آماده  اردوی  مرحله  چهارمین  این 

نشسته است که در تبریز پیگیری خواهد شد.
های  بازی  قهرمانی  مدافع  ایران  نشسته  والیبال  ملی  تیم 
پارالمپیک است. این تیم از حضور در مسابقات قهرمانی جهان 
و به عنوان تیم نخست این رقابت ها صاحب سهمیه پارالمپیک 

شد

رییس فدراسیون وزنه برداری:
داوران شرایط حضور در المپیک را نداشتند

در  فدراسیون کشتی  رئیس  دبیر  علیرضا 
تیم  اردوهای  به  کشتی گیران  ورود  بدو 
ملی در تمام رده های سنی از آنها بابت دو 

موضوع، امضا می گیرد.
خبرگزاری  ورزشی  خبرنگار  گزارش  به 
فدراسیون  گذشته  روزهای  در  تسنیم، 
جهانی  اتحادیه  که  کرد  اعلام  کشتی 
ایرانی  کشتی گیران  مثبت  نمونه  دو  بابت 
با  را  فدراسیون  این  رسمی،  مسابقات  در 

جریمه سنگین مواجه کرده است.
نوشت:  این باره  در  کشتی  فدراسیون 

دو  دوپینگ  بابت  کشتی  جهانی  »اتحادیه 
جوانان  و  نوجوانان  سنی  رده ی  کشتی گیر 
و  شده  انجام  گذشته  سال های  در  که  ایران 
از  است،  رسیده  نهایی  تأیید  به  پیش  چندی  و 
دو  حدود  که  را  جریمه  این  فدراسیون  حساب 
است.  کرده  کم  می شود  تومان  میلیارد  نیم   و 
با توجه به اینکه فدراسیون کشتی به شدت با تخلف 
از  نیز  گذشته  سال   3 طی  و  کرده  برخورد  دوپینگ 
گرفته  تعهد  اردوها  به  ورود  بدو  کشتی گیران  تمامی 
که در صورت انجام دوپینگ، این تخلف اول متوجه 
مربوطه  کشتی  هیئت  متوجه  بعد  و  کشتی گیر  خود 
محسوب  بیت المال  پول  که  جریمه  این  اگر  است، 
ضمن  نشود،  پرداخت  کشتی گیر  سوی  از  می شود، 
وارد  خسارت  جبران  جهت  قانون  طریق  از  پیگری 
شده، کشتی گیر متخلف به صورت مادام العمر محروم 

خواهد شد.«
همه  کشتی گیران  از  فدراسیون  رئیس  دبیر  علیرضا 
دوپینگ  موضوع  درباره  ورود  بدو  در  سنی  رده های 
امضا می گیرد. بدین ترتیب که اگر در بعُد بین المللی 
خسارتی به کشتی ایران بابت استفاده از مواد ممنوعه 
وارد شده و جریمه ای به فدراسیون تعلق گیرد، جبران 
خسارت برعهده کشتی گیر متخلف است. از این رو 
جبران  عدم  درصورت  که  کرده  تهدید  فدراسیون 
کشتی گیر  دو  سوی  از  میلیاردی  نیم  و  دو  جریمه 
بر  علاوه  جوانان،  و  نوجوانان  سنی  رده  دو  متخلف 
محروم  مادام العمر  را  آنها  کشتی گیران،  اسامی  اعلام 

خواهد کرد.
امضای بعدی مربوط به تجهیزات خانه کشتی است 
که به بیت المال اختصاص دارد. در صورت تخریب 
هر کدام از وسایل کمپ تیم های ملی، جبران خسارت 

برعهده کشتی گیر است.

۲ امضایی که دبیر از همه اردونشینان 
کشتی  می گیرد!
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بار
اخ جدال در چانه زنی افزایش 

مزد کارگران در مصاف با 
شتاب تورم

دولت که خود را در دام تورمی گرفتار 
هم  و  باشد  تولید  طرف  هم  باید  کرده 
از مزد و حقوق  رضایت جماعت بزرگی 
است  سالی  چند  که  جامعه  ثابت  بگیران 
قدرت خرید آنان اسیر نرخ تورم بالا شده، 

جلب کند.
دلیری،  امین  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
تحلیلگر مسائل اقتصادی و مدرس دانشگاه 
در یادداشتی اختصاصی برای مهر نوشت؛ 
طاقت فرسای  طولانی  جلسات  پی  در 
دولت  و  کارفرمایان  کارگران،  نمایندگان 
در واپسین روزهای سال 140۲، خبری در 
و جراید  رسانه ها  از  سال  پایانی  روزهای 
کشور منتشر شد که دلالت بر افزایش 35 
درصدی مزد کارگران در سال 1403 داشت. 
در عین حال خبر رسید، نمایندگان کارگران 
بدون امضا صورتجلسه شورای عالی کار، 
محل جلسه را ترک کرده اند. خبر تکمیلی 
مربوط به اعمال افزایش 35 درصدی مزد 
 ۲۲ نیز  و  پرداختی  مزدهای  حداقل  برای 
مزدبگیران  سایر  برای  مزد  افزایش  درصد 

پرداختی بود.

سیاست های تورم زا و مشقت های 
جامعه کارگری

به  همین است که  صورت مسأله ظاهراً 
طور مختصر به آن اشاره شد؛ ضمن احترام 
به تلاش و سعی اعضای مثلث سه قاعده ای 
مقتضای  به  یک  هر  که  کار  عالی  شورای 
مأموریت و سیاست های کلی دیکته شده 
به آنان، مأمور به ثمر رساندن منویات ابلاغ 
و  منافع  حفظ  و  بالادستی  رده های  شده 
سازمانی  طیف  نانوشته  یا  نوشته  مصالح 
منافع  حفظ  جهت  در  باید  و  بودند  خود 
و  وظیفه  این  البته  می کردند؛  دفاع  خود 
مأموریت سازمانی بر کسی پوشیده نیست. 
حداکثر  دنبال  به  کارگران  طیف  نماینده 
رساندن افزایش مزد در برابر مقابله با بار 
سنگین تورم سنگین که بیش از چهار است 
در گذران زندگی و بر معیشت پر رنج و 
و  روزگار خود  و  زده  آنان چنبره  مشقت 

خانواده آنان را تلخ کرده، است.
افزایش  تأثیر  دغدغه  کارفرمایان  نماینده 
هزینه های  اقلام  از  یکی  بر  کارگران  مزد 
و  کالا  تمام شده  قیمت  در  مستقیم  متغیر 
حفظ حاشیه سود در شرایطی که بازارهای 
موازی پر سود در اقتصاد کشور، سودهای 
در  سفته بازان  نقدی  سرمایه  برای  بالایی 
خرید و فروش اقلام زود بازده این بازارها 
در شرایط تورمی به راه انداخته و جریان 
و  داده  افزایش  به سرعت  را  پول  گردش 
آنی  سودهای  به  می تواند  کوتاه  مدت  در 
زیادی دست پیدا کنند، با حسرت به این 
که  نگاه می کنند،  نقدی سودآور  بازارهای 
در مقایسه با تولید که ممکن است با زمان 
طولانی و با زحمت مسیر فروش خود را 
پیدا نماید، با حسرت نگاه می کنند. از طرف 
دیگر دولت باید حامی تولید و حافظ امنیت 
اقتصادی کشور باشد، خود را در دام تورمی 
گرفتار کرده باید هم طرف تولید باشد و هم 
از مزد و حقوق  رضایت جماعت بزرگی 
است  سالی  چند  که  جامعه  ثابت  بگیران 

قدرت خرید آنان در این سال ها اسیر نرخ 
تورم بالا شده، جلب نماید. البته نقش دولت 
در وضعیت عادی باید بی طرف و وظیفه 
اتحادیه های  با  مواجهه  در  را  رگلاتوری 
کارگری و کارفرمایی داشته باشد؛ اما وقتی 
مسبب  دولت ها  تورم زایی  سیاست های 
تمام این مشقات و رنج ها می شود، چه باید 
کرد؟ دولت باید در کنار کارفرمایان بایستد 
و از منافع آنها دفاع کند و یا در کنار خیل 
عظیمی از جماعت کارگری قرار بگیرد تا از 
آنها در برابر اوضاع بد درآمدی و معیشتی 
که تمام آسایش آنان را درگذر گرانی های 
داده، می رود  قرار  پی در پی بدون توقف 
تا بنیاد خانواده ها را از هم به پاشاند، قرار 
بگیرد؟البته در اقتصاد آزاد که همه چیز به 
مکانیزم بازار سپرده می شود و بسیاری از 
صاحبنظران متصل به اردوگاه سرمایه داری 
به  توجه  بدون  هستند،  بازار  این  طرفدار 
خیر و شر هر پیش آمدی، همه اتفاقات در 
مصاف با وقایع اقتصادی را به مکانیزم بازار 
بدون دخالت دولت ها می سپارند، مسأله را 
به نحوی قابل حل می دانند. در این مصاف 
ورود و خروج سرمایه، کار و کارگر کاملًا 
با  کارگری  بیمه های  وجود  است.  آزاد 
راه  تنزیلی،  روند  با  مزد  حداقل  پرداخت 
خروج  صورت  در  اشتغال  موقت  حل 
کارگر از کار را حل شده می داند. واحدهای 
تولیدی غیررقابتی هم از دور خارج شده یا 
در سایر بنگاه های اقتصادی ادغام می شوند. 
دولت هم قرار نیست کوچک ترین واکنش 
و فعل و انفعالی نسبت به این اوضاع نشان 
دهد. در واقع تلاش دولت برای سر و پا 
هر  به  که  تولیدی  واحدهای  نگهداشتن 
خارج  تولید  دور  از  و  شده  تعطیل  عللی 
است.  نشده  تعریف  وظیفه ای  شده اند، 
نقش دولت صرفاً اخذ مالیات، ایجاد امنیت 
داخلی، خارجی، قضائی و امور مربوط به 
سیاست خارجی است. ناگفته نماند برخی 
از دولتمردان در دولت های گذشته و فعلی 
این راه نانوشته را با سلیقه های شخصی طی 

کرده اند.
سرمایه  حاکمیت  و  داری  سرمایه  رشد 
از  )خارج  انحصارات  وجود  و  اقتصاد  بر 
حمایت های  نتیجه  از  ناشی  بازار(  اصول 
دولت ها و قوه تقنینی در مواقعی حمایت از 
این سیاست ها بوده و هست. منتهی چون 
بارها  که  طور  همان  می شود  اجرا  ناقص 
گفته شده در واقع دوگانگی در فعالیت های 
اقتصادی حاکم شده است. داد و فریاد از 
قیمت گذاری دستوری به رغم جهش غیر 
عادی قیمت کالاها و خدمات در چهار پنج 
زرگری  فریادهای  این  نتیجه  گذشته  سال 
و جنگ ساختگی بین تئوریسین های طیف 
سرمایه داری و برخی از دولتمردان طرفدار 
این طیف است که وضعیت اقتصادی کشور 
را در سایه سیاست های دوگانگی اقتصادی 
در وضعیت خطرناکی قرار داده است. برای 
حل این دوگانگی اقتصادی کشور یا باید 
اقتصاد اثباتی بازار را با همه قواعد آن بدون 
کرد،  انتخاب  باشیم  پذیرفته  چرا  و  چون 
یا اقتصاد تثبیتی را با همه قواعد آن را در 

دستور کار دولتمردان قرار گیرد.

چالش افزایش دستمزد در رقابت 
با نرخ تورم

باید  هم  دولت ها  اقتصادی  تیم  چینش 
از طیف های مورد  با گرایش های هر یک 
جمهور  رئیس  حتی  شود.  انتخاب  اشاره 
این  باید  خود  آتی  برنامه های  در  منتخب 
موضع خود برای هدایت اقتصاد به صورت 
تا  نماید،  مشخص  تثبیتی  اقتصاد  یا  بازار 
رئیس جمهور  فکری  گرایش  هر  با  مردم 
و دولت مورد نظر خود را انتخاب کنند و 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیز باید 
انتخاب  با همین سلایق و گرایش فکری 
شوند تا بتوانند در تصویب قوانین همسو 
تثبیتی  اقتصاد  یا  بازار  اقتصاد  جهت  در 

حرکت نمایند.
پس  می توان  را  تثبیتی  اقتصاد  مصداق 
از پیروزی انقلاب اسلامی و در دهه اول 
دوگانگی  و  کرد  مشاهده  اسلامی  انقلاب 
با  و  انقلاب  اول  از دهه  را پس  اقتصادی 
شروع دهه دوم انقلاب تا کنون با شدت و 
ضعف نسبی در دولت های گذشته و حال 

جست وجو کرد.
این سی  در  کشور  اقتصاد  فعلی  مشکل 
جهت های  نبودن  مشخص  سال،  چند  و 
اقتصاد کشور به سوی بازار با همه قواعد 
آن یا اقتصاد تثبیتی با همه قواعد آن است.

از این مسأله اصلی از موضوعات بنیادین 
فعلًا،  کشور  اقتصادی  معضلات  حل  در 
مزد  افزایش  نحوه  موضوع  به  بگذریم، 
کارگران در سال 1403 با توجه به صورت 
مسأله از پیش گفته شده می پردازیم. بارها 
دولت  تورمی،  شرایط  در  شده  اشاره 
چاره ای جز متناسب سازی مزد کارگران و 

دیگر حقوق بگیران ثابت ندارد.
مزد  افزایش  برانگیز  چالش  موضوع 
کارگران در جلسات شورای عالی کار که 
نمایندگان  سوی  از  چالش  ایجاد  بیشتر 
کارگران به لحاظ فشارهای مضاعف تورم 
بر  گذشته  سال   4 در  درصدی   40 بالای 
می گردد و وجود انتظارات تورمی نسبت به 
آینده در خصوص دست آورده های دولت 
در مهار تورم با توجه به عدم تحقق وعده ها 
و تجارب سیاست های دولت در کنترل و 
مهار تورم، آینده مبهمی برای جبران کاهش 
قدرت خرید کارگران برای سال های آینده 
بگیران  حقوق  دیگر  و  کارگران  ذهن  در 
ثابت به وجود آمده است که دولت به قول 
خرید  قدرت  افزایش  جهت  در  خودش 
این  شاید  ندهد.  انجام  مؤثری  اقدام  آنان 
بدبینی ریشه در عملکرد گذشته در ذهن 
اما  باشد؛  نمایندگان کارگران رسوخ کرده 
اگر دولت به عنوان امین مردم در مواقع حل 
بحران های حادث شده، سعی خود را قدماً 
و عملًا در راستای کاهش آلام مردم بردارد، 
عامه مردم اعتماد خود را نسبت به دولت ها 
به عنوان حافظ منافع کارگران و کارفرمایان 
و  پیشنهادات  ولی  کرد  خواهد  بازسازی 
آنچه  از  را  وضع  نباید  دولت  تصمیمات 

هست بدتر کند. 
برای  دولت  پیشنهاد  مثال  عنوان  به 
 1403 سال  در  مزد  درصدی   35 افزایش 

با استدلال  باید شامل همه کارگران شود. 
اینکه افزایش مزد در زمان اشتغال بر اساس 
طرح طبقه بندی مشاغل صورت گرفته و 
کسورات بازنشستگی نیز بر اساس سقف 
مزد پرداختی انجام شده، لذا افزایش پلکانی 
گرفتن  نادیده  در  تبعیض  نوع  یک  خود 
تخصص ها، تجارب و تحصیلات در ضمن 

کار است.

تحقق شعار سال بدون شعارزدگی
بارها گفته و تاکید شده، افزایش حداقل 
مزد باید با افزایش پایه حداقل مزد صورت 
گیرد نه به صورت پلکانی که به جای ایجاد 
حس عدالت، بوی یک نوع تبعیض در طرح 
طبقه بندی مشاعل و رنجاندن متخصصان و 

صاحبان حرف را به وجود می آورد.
قرار  نظر  مد  باید  که  دیگر  مهم  نکته 
در  پرداختی  دستمزد  سهم  محاسبه  گیرد، 
است.  تولید شده  کالای  تمام شده  قیمت 
با توجه به نرخ تورم زیاد و سهم افزایش 
نرخ تسعیر ارز و سایر هزینه های مستقیم 
و غیرمستقیم و سربار در قیمت تمام شده 
اخیر  سال  چند  این  در  شده  تولید  کالای 
و آزادی های واحدهای تولیدی در افزایش 
این سال ها بدون  قیمت کالاهای خود در 
مزاحمت دستگاه های نظارتی، به ویژه بعد 
از اجرای طرح جراحی اقتصادی و حذف 
ارز ترجیحی از واردات کالاهای اساسی و 
ضروری مردم و حداقل ۷ برابری افزایش 
قیمت اغلب کالاها و خدمات در دو سال 
گذشته، بدیهی است سهم دستمزد پرداختی 
شده  تولید  کالاهای  شده  تمام  قیمت  در 
دیگر  از سوی  است.  داشته  کاهش  بسیار 
در 4 سال گذشته،  بالا  تورمی  در شرایط 
مزد  سازی  متناسب  جز  چاره ای  دولت 
نرخ  با  ثابت  بگیران  حقوق  و  کارگران 
تورم ندارد. افزایش کمک های غیرنقدی و 
تسری کالابرگ الکترونیکی به کارگران و 
کارکنان شاغل و بازنشستگان این دو قشر 
راه های  از  ثابت  بگیران  حقوق  و  مزد  از 
قدرت  جبران  به  نسبت  می تواند  دیگر 
خرید کاهش یافته آنان کمک کند. مثلًا با 
حداقل  سقف  به  نسبت  قانونی  مصوبات 
افزایش مزد  برای  مبنایی  مزد کارگران که 
ساله  هر  باشد،  ثابتی  ضریب  یک  یا  آتی 
اعمال گردد؛ کمک های غیر نقدی به مزد 
برای  مؤثر  راه های  از  یکی  ثابت  بگیران 
دولت  است.  آنان  خرید  قدرت  افزایش 
به  نقدی  مستقیم  یارانه  پرداخت  از  باید 
اجتناب  بی هدف  از جامعه  خیل عظیمی 
دهک  سه  به  را  نقدی  یارانه  نماید. صرفاً 
اول کم درآمد که تحت پوشش کمیته امداد 
امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی قرار 
دارند، پرداخت کند. منابع آزاد شده از محل 
پرداخت یارانه نقدی باید صرف تولیدات 
کالاهای  تولید  برنامه های  ویژه  به  مفید 
اساسی و ضروری در داخل کشور گردد؛ 
انقلاب  فرزانه  رهبر  ساله  هر  تأکیدات  تا 
نسبت  واقعی  حمایت  به  نسبت  اسلامی 
سخنان  در  نیز  امسال  که  تولید  به جهش 
شأن به آن اهتمام داشتند، بدون شعار زدگی 

محقق شود.

»جهش تولید با مشارکت مردم« 
چگونه محقق می شود؟

سال  شعار  تحقق  های  زمینه  تشریح  در  اقتصادی  مسائل  کارشناس 
اقتصاد مردمی،تسهیل حضور و مشارکت مردم در عرصه  بر  گفت:تأکید 
تولید ،رفع موانع مشارکت مردم در عرصه تولید و فعال کردن ظرفیت های 

مردم از جمله موارد زمینه ساز تحقق شعار سال است.
فرد،  حاجیان  تسنیم،آرمان  خبرگزاری  خبرنگاراقتصادی  گزارش  به 
کارشناس مسائل اقتصادی با اشاره به شعار سال گفت: رهبر فرزانه انقلاب 
در حالی شعار سال 1403 را » جهش تولید با مشارکت مردم« نامگذاری 
های  شاخص  بهبود  در  را  تولید  اهمیت  نیز  قبل  های  سال  که  کردند 
اقتصادی گوشزد نموده بودند. ولیکن در سخنان ابتدای سال امسال مقام 
معظم رهبری 4 نکته اساسی را مورد تاکید قراردادند که می بایست دولت 

در مظان برنامه ریزی و تبیین رویکردها ملحوظ نظر قرار دهد.
مردمی،تسهیل  اقتصاد  بر  تأکید   : عبارتنداز  کلیدی  نکات  افزود:  وی   
،رفع موانع مشارکت مردم در  تولید  حضور و مشارکت مردم در عرصه 
عرصه تولید و چهارمین نکته فعال کردن ظرفیت های مردم است،در واقع 
کلید تحقق شعار سال و خروج از شرایط رکود تورمی کنونی ، مشارکت 

همگانی مردم و مردمی سازی اقتصاد کشور است.
رشد  مدل های  گسترش  با  اخیر  سال های  در  کرد:  بیان  فرد  حاجیان   
درون زا، سرمایه انسانی و اجتماعی به عنوان عوامل اصلی رشد اقتصادی 
مؤلفه  که  اجتماعی  سرمایه  راستا،  این  در  است.  گرفته  قرار  توجه  مورد 
اصلی آن اعتماد است، جایگاه خاصی در مطالعات رشد پیدا کرده است. 
طبق بررسی ها و مطالعات علمی در خصوص رابطه بین رشد اقتصادی 
و سرمایه اجتماعی در ایران، نتایج به دست آمده نشان می دهد که سرمایه 
اقتصادی  رشد  بر  معناداری  تأثیر  تولید  عوامل  سایر  کنار  در  اجتماعی 
پیش بینی  منظور  به  همچنین  گفت:  اقتصادی  کارشناس  است.این  داشته 
و برنامه ریزی آتی در جهت بهبود و افزایش سطح سرمایه اجتماعی، به 
مؤثر  عوامل  بین  از  است.  شده  پرداخته  اجتماعی  سرمایه  مدل  سنجش 
حومه نشینی،  کشاورزی،  بخش  در  اشتغال  و  سن  اجتماعی،  سرمایه  بر 
نابرابری توزیع درآمد و مهاجرت تأثیر معنادار و منفی بر سرمایه اجتماعی 
دارند در حالیکه، آموزش، مشارکت زنان در نیروی کار، اشتغال در بخش 
صنعت و خدمات، مالکیت خانه و تشکیل خانواده تأثیر مثبت و معنادار بر 
سرمایه اجتماعی دارند.وی افزود: وزارت اقتصاد دولت سیزدهم در سال 
140۲برنامه هایی را برای مهار تورم در پیش گرفت که از جمله آن می توان 
به ایجاد انضباط دریافت ها و پرداخت های دولت با حساب واحد خزانه و 
پرداخت به ذینفع نهایی و همچنین کشیدن ترمز نقدینگی به عنوان یکی از 
مهمترین موتورهای خلق تورم که از4۲ درصد در بهمن ماه به ۲5درصد 
در اسفند رسید، اشاره کرد. البته وضعیت کنونی طبیعتاً برای دولت مطلوب 
بسترساز  مردم  معیشت  وضعیت  بهبود  و  اقتصادی  رشد  وتداوم  نیست 

مشارکت همگانی مردم در اقتصاد خواهد شد.

شاخص پایه پولی مجدداً کاهشی شد
معاون اقتصادی بانک مرکزی گفت: هدایت نقدینگی به بخشهای مولد 
و  تورم  مهار  و  نقدینگی  رشد  کنترل  سیاست  تداوم  اولویت ها،  براساس 
بانک  رویکردهای  مهمترین  از  مالی  تأمین  نوین  شیوه های  از  بهره گیری 
تحقق شعار سال  راستای  در  اهداف طراحی شده  تحقق  به منظور  مرکزی 
است.به گزارش خبرگزاری تسنیم، شیریجیان ضمن اشاره به شرایط ابتدای 
سال 140۲ تصریح کرد: سال 140۲ یکی از معدود سال هایی بود که بانک 
و  ارزی  ریالی،  حوزه  در  را  خود  پولی  سیاست  مشخص  برنامه  مرکزی 

اعتباری تحت عنوان سیاست تثببیت اقتصادی اعلام و معرفی کرد.
وی ادامه داد: دلیل انتخاب رویکرد سیاستی مذکور آن بود که طی چهار سال 
منتهی به سال 1401، یعنی از 139۷ تا 1401، با مجموعه اتفاقاتی در حوزه 
سیاسی و اقتصادی مواجه شدیم که منجر به تنزل اعتماد و تشدید انتظارات 
منفی میان عموم مردم و فعالان اقتصادی شد، لذا این بازه زمانی چهارساله 
با مجموعه ای از تلاطم ها و بی ثباتی ها در متغیرهای کلان اقتصادی همراه و 
موجب شد که متغیرهای کلان اقتصادی اعم از نرخ رشد نقدینگی، نرخ رشد 
پایه پولی، نرخ ارز، نرخ تورم و نرخ رشد اقتصادی از روند بلندمدت خود 
دور شوند.مقام مسئول بانک مرکزی در توضیح چرایی به کارگیری سیاست 
تثبیت اقتصادی عنوان کرد: سیاست تثبیت اقتصادی، در واقع سیاست منظومه 
اقتصادی دولت محسوب می شود، بدین معنا که مجموعه اقتصادی دولت با 
هدف ایجاد ثبات و مواجهه مؤثر با تلاطم های کوتاه مدت متغیرهای اقتصادی 
و نیز در ادامه به منظور پیش بینی پذیرتر نمودن شرایط اقتصادی برای صاحبان 
کسب وکار، به این نتیجه رسیدند که مبتنی بر مجموعه ای از سیاست ها شرایط 
را برای میل متغیرهای اقتصادی به سمت روندهای بلندمدت مهیا کنند.وی 
افزود: هدف غایی این دست از اقدامات آن بود که اعتماد فعالان اقتصادی و 
عموم مردم به سیاست های کلان اقتصادی کشور و به ویژه سیاست های پولی 
که از سمت مقام سیاست گذار پولی اتخاذ می شود، افزایش یابد و توأمان 
اختیارات، کارکرد تنظیم گری و حکمرانی بانک مرکزی نسبت به نهادها و 
مجموعه سیاست های پولی، ارزی و اعتباری کشور ارتقا یابد، بر همین اساس 
نیز سیاست تثبیت در یک بازه زمانی و چشم انداز دوساله اتخاذ شد، سال 
گذشته در واقع اولین سال اجرای این سیاست بود و در سال 1403 نیز این 
سیاست ادامه می یابد.معاون اقتصادی بانک مرکزی در ادامه به تبیین چارچوب 
و محورهای سیاست تثبیت اقتصادی پرداخت و در این باره بیان نمود؛ اولین 
محور این سیاست موضوع کنترل و مدیریت نقدینگی است چرا که بر اساس 
آراء صاحب نظران اقتصادی این متغیر در میان مدت و بلندمدت اثری به شدت 
معنی دار بر تورم دارد. دومین محور آن مقوله ساماندهی و تقویت حکمرانی 
متغیر در  این  دلیل که  این  به  بود  ارز  بازار  بر  بانک مرکزی  تنظیم گری  و 
کوتاه مدت از طریق کانال انتظارات و در میان مدت از طریق افزایش هزینه 
تمام شده تولیدکنندگان تأثیری معنی دار بر تورم می گذارد. سومین محور این 
برنامه موضوع ساماندهی و ارتقاء شأن نظارت و قدرت تنظیم گری بانک 
مرکزی بر شبکه بانکی است و محور چهارم تنظیم مناسبات مالی میان دولت 
و بانک مرکزی و در نهایت محور تقویت سیاست های ارتباطی در حوزه 
سیاست گذاری پولی با عموم مردم و بهبود دیپلماسی ارزی بانک مرکزی 
است؛ نوک پیکان هم افزایی همه این محورها در راستای تقویت حکمرانی و 

اعتباربخشی به سیاست های بانک مرکزی است.

گفت:  کار  وزارت  مجلس  و  حقوقی  امور  معاون 
اشتغال  زمینه  کردن  فراهم  وزارتخانه  این  امسال  برنامه 

فارغ التحصیلان و ورود آن ها به بازار کار است.
به گزارش خبرنگاراقتصادی خبرگزاری تسنیم، بسیاری 
از جمعیت جوان و بیکار امروز کشور همان افرادی هستند 
که در دهه های قبلی با تشویق و اجبار خانواده های خود 
روانه  تحصیل  ادامه  برای  و  نشده  آزاد  کار  بازار  وارد 
دانشگاه ها شدند, به امید آنکه بتوانند شرایط کاری خوبی 
برای خود مهیا کنند، اما نه آنان و نه خانواده های آن ها فکر 
نمی کردند که روزی با سیاست های غلط، کشور به جایی 
برسد که حتی مقاطع دکترا و مهندسان نیز گرفتار بیکاری 
شده و نتوانند وارد بازار کسب و کار شوند و سیل میلیونی 
جوانان تحصیل کرده مجبور شوند یا درخانه مانده  یا به 
مشاغل کاذب روی آورند.مطابق آخرین آمار ارائه شده 
از سوی مرکز آمار ایران در زمستان 140۲سهم جمعیت 

بیکار فارغ التحصیل آموزش عالی از کل بیکاران 39,0 
درصد بوده است. بررسی تغییرات این شاخص نشان می 
دهد که نسبت به فصل مشابه سال قبل1,8درصد افزایش 
داشته است.بهمن ماه سال گذشته بود که محمود کریمی 
بیرانوند, معاون اشتغال وزارت کار درباره بیکاری فارغ 
این  بیکاری  به صورت جدی روی  التحصیلان گفت:  
قشر تمرکز کرده ایم و همکاری خوبی با وزارت علوم و 
معاونان علمی شروع کرده ایم.در حوزه پارک های علم و 
فناوری و پیوند صنعت و دانشگاه گفتگوها و تعاملات 
بیرانوند  کریمی  دادیم.  صورت  گسترده ای  و  طولانی 
درباره ایجاد شغل با کیفیت گفت: مرکز آمار مرجع ارائه 
رسمی آمارهای بازار کار است و همین استانداردها در 
سال های قبل و در دولت های قبل نیز بوده اند. نرخ بیکاری 
فارغ التحصیلان از 1۷درصد به عدد 11,4 درصد در پاییز 
140۲رسیده است. زمانی که فارغ التحصیلان بیشتر وارد 

فضای کار شوند نشان می دهد کیفیت به حدی است که 
فارغ التحصیلان را جذب کند.وی تصریح کرد: مجموعه 
وزارت علوم یک معاونت جدیدالتاسیس به نام معاونت 
فناوری دارد که در حوزه توانمندسازی فارغ التحصیلان 
دانشگاهی اقدامات خوبی به عمل آورده است. همچنین 
حذف سرفصل های غیرضروری از دروس دانشگاهی که 
ارتباطی با بازار کار نداشتند، از اقداماتی بود که در تعامل 

دو سویه میان دو وزارتخانه صورت گرفت. 
کریمی بیرانوند افزود: اقدام دیگری که در تعامل میان 
انجام است، بحث  وزارت علوم و وزارت کار در حال 
این  در  که  است  خصوصی  بخش  تحصیلی  بورس 
چهارچوب بخش خصوصی برمبنای نیاز خود برای دوره 
پس از تحصیل افرادی را در داخل دفترچه کنکور بورس 
کرده و تضمین می دهد که پس از طی دوره تحصیلی آن ها 

را جذب کند. 

افزایش اشتغال فارغ التحصیلان در دستور کار امسال دولت
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واکسنی که یک تنه به اخبار
جنگ ویروس های کرونا 

می رود
با  مقابله  برای  دوزی  تک  واکسن  یک 
از جمله شاخه  چند شاخه ویروس کرونا 
ابداع  شود،  می  منجر  کووید19  به  که  ای 

شده است.
از  نقل  به  مهر  خبرگزاری  گزارش  به 
نشانگرهای  تمام  واکسن  این  نیواطلس، 
ویروسی را از ریه حیوانات تحت آزمایش 
پاک کرد و به این ترتیب مسیر برای توسعه 

یک واکسن انسانی مشابه هموار شد.
که   ۲-Sars-CoV ویروس  هرچند 
سال  در  شود،  می  منجر   19 کووید  به 
واقع  در  اما  بود،  اخبار  تیتر  گذشته  های 
است.  ویروس  گروه  اعضای  از  یکی  این 

نام  به  ای  دسته  به  مذکور  ویروس  گروه 
معنای  به  که  دارد  تعلق   Sarvecovirus

این  است.   SARS Betacoronavirus

ویروس ها به طور معمول در خفاش ها و 
دیگر پستانداران به وجود می آیند و احتمال 

سرایت به انسان را نیز دارند.
در حال حاضر واکسن هایی برای مقابله 
با ویروس های مختلف مانند کووید19 و 
آنفلوانزا توسعه یافته است. اما وادار کردن 
افراد به دریافت واکسن های مختلف یک 
چالش است. علاوه بر آن این روند ممکن 
است مشکل آفرین نیز باشد زیرا واکسن ها 
باید به طور مرتب تجدید شوند تا حداکثر 

کارآمدی را داشته باشند.
و  جورجیا  فناوری  انستیتو  محققان 
آمریکا  در  ویسکانسن-مدیسون  دانشگاه 
های  ویروس  با  مقابله  برای  تلاشی  در 
روی  و  ابداع  جدید  واکسن  یک  کرونا 
همستر آزمایش کردند. واکسن مذکور تمام 
SARS-و  1-SARS-CoV های  نشانه 
CoV-۲ را در کنار شاخه های اومیکرون 

قبلا  برد. محققان  بین  از  ریه حیوانات  در 
حیواناتی  همسترها  بودند  شده  متوجه 
احتمالی  های  واکسن  تست  برای  مناسب 
واکسن  تولید  برای  هستند.پژوهشگران 
روی همان نکاتی تمرکز کردند که واکسن 

گرفته  هدف  کووید  ضد   mRNA های 
بود. به طور دقیق تر آنها روی پروتئین های 
اسپایکی تمرکز کردند که نشانگر ویروس 
یک  محققان  ترتیب  این  به  هستند.  کرونا 
بدان  این  کردند.  ابداع  ظرفیتی   3 واکسن 
اسپایک  پروتئین  سه  واکسن  که  معناست 
را   Sarbecovirusشاخه چند  در  شایع 
هدف می گیرد. به خصوص شاخه هایی که 
بیماری های سارس و کووید19  ایجاد  به 
واکسن  امیدوارند  شوند.آنها  می  منجر 
های  ویروس  از  بیشتری  انواع  با  مذکور 
زیرمجموعه کرونا وهمچنین ویروس های 

دیگر )مانند عامل آنفلونزا( مقابله کند.

۳ عامل آسیب پذیری مغز در 
برابر زوال عقل

از میان انبوهی از عوامل خطر احتمالی برای زوال عقل، سه مورد در 
یک تحلیل جدید بسیار برجسته شدند: دیابت، آلودگی هوا و الکل.

به گزارش خبرنگار مهر به نقل از هلث دی نیوز، محققان بریتانیایی 
و آمریکایی از اسکن مغز برای تمرکز بر شبکه عصبی استفاده کردند که 
آنها را »نقطه ضعیف« در مغز نامیدند. این شبکه به عنوان آسیب پذیر در 
برابر اثرات پیری و همچنین بیماری آلزایمر، بیماری پارکینسون و سایر 

شرایط شناخته شده است.
»گینال دویوآد«، سرپرست تیم تحقیق و استادیار علوم اعصاب بالینی 
در دانشگاه آکسفورد، توضیح داد که شبکه عصبی تنها در دوران نوجوانی 
شروع به رشد می کند و در سنین بالا نشانه هایی از زوال را نشان می دهد.

گروه تحقیق، اسکن های مغزی بیش از 40000 سالمند را مورد بررسی 
قرار داد.

این مطالعه تأثیر 1۶1 عامل خطر مختلف زوال عقل را بر روی شبکه 
کلسترول،  خون،  فشار  شامل  موارد  این  کرد.  بررسی  هدفمند  عصبی 
آلودگی  التهاب،  افسردگی،  الکل، سیگار کشیدن،  دیابت، وزن، مصرف 
و  بدنی  فعالیت  غذایی،  رژیم  بودن،  اجتماعی  خواب،  شنوایی،  هوا، 

آموزش بود.
دویوآد گفت: »به نظر می رسد سه عامل خطر بیشتر از بقیه، شبکه را 

تضعیف می کند.«
اوایل پیری تخریب  افزود: »ما می دانیم که شکل مناطق مغز در  وی 
می شود، و در این مطالعه جدید نشان داده ایم که این قسمت های خاص 
از مغز در معرض دیابت، آلودگی هوای مرتبط با ترافیک و الکل، بیشتر 

در برابر زوال عقل آسیب پذیر هستند.«
این تیم همچنین به ژنتیک خاصی که ممکن است مغز فرد را کم و 

بیش آسیب پذیر کند، پی برد.
تأثیر  تحت  را  مغز  شبکه  این  ژنوم  در  تغییر  »چندین  گفت:  دویوآد 
قرار می دهد و آنها در مرگ و میر قلبی عروقی، اسکیزوفرنی، آلزایمر و 

پارکینسون نقش دارند.«

یک مطالعه جدید هشدار می دهد که داروی تزریقی 
علائم  تسکین  برای  که  دارویی  دو  و  بارداری  ضد 
افزایش خطر  با  تواند  می  شود،  می  استفاده  یائسگی 
ابتلا به تومورهای مغزی در برخی از زنان مرتبط باشد.

نت،  مدیسن  از  نقل  به  مهر  خبرنگار  گزارش  به 
»مدروکسی  داروی  که  می دهند  گزارش  محققان 
پروژسترون استات« خطر مننژیوم داخل جمجمه ای را 
در صورت استفاده بیش از یک سال 5.۶ برابر افزایش 

می دهد.
اپیدمیولوژیست  و  عمومی  پزشک  رولاند«،  »نومی 
»در  می گوید:  تحقیق،  تیم  سرپرست  و  فرانسوی 
کشورهایی که استفاده از مدروکسی پروژسترون استات 
برای کنترل بارداری رایج است ]۷4 میلیون کاربر در 
قابل  مننژیوم های  تعداد  است  ممکن  جهان[،  سراسر 

انتساب به این دارو بالا باشد.«
یائسگی  هورمونی  داروهای  این،  بر  علاوه 
مننژیوم  به  ابتلاء  خطر  پرومژستون  و  مدروژستون 

افزایش  برابر   ۲.۷ و   4.1 ترتیب  به  را  داخل جمجمه 
دادند.

به گفته محققان، مننژیوم های داخل جمجمه عمدتاً 
بافتی  تومورهای غیر سرطانی هستند که در لایه های 
که مغز و نخاع را می پوشانند رشد می کنند. مننژیوم 40 
درصد از سرطان های سیستم عصبی مرکزی را تشکیل 

می دهد.
که  بودند  پروژسترون  حاوی  همگی  دارو  سه  این 
دسته  این  هستند.  پروژسترون  طبیعی  هورمون  مشابه 
مانند  بیماری هایی  درمان  برای  همچنین  داروها  از 

اندومتریوز و کیست تخمدان نیز استفاده می شوند.
برای این مطالعه، محققان داده های سیستم بهداشتی 
بین سال های  از 18000 زن که  بیش  برای  را  فرانسه 
داخل  مننژیوم  جراحی  عمل  تحت   ۲018 تا   ۲009

جمجمه قرار گرفتند، تجزیه و تحلیل کردند.
هر مورد با پنج زن دیگر که مننژیوم داخل جمجمه ای 

نداشتند مطابقت داده شد.

پروژسترون،  داروهای  از  زنان  استفاده  تحقیق  تیم 
هیدروکسی پروژسترون، دیدروژسترون، مدروژستون، 
مدروکسی پروژسترون استات، پرومژستون، دینوژست 

و لوونورژسترل را دنبال کردند.
به گفته محققان، استفاده طولانی مدت به عنوان یک 
سال یا بیشتر تعریف شده است، زیرا به نظر می رسد 
هیچ خطری با استفاده از داروها برای کمتر از یک سال 

وجود ندارد.
تحقیقات بیشتر برای درک اینکه چرا این داروهای 
خاص ممکن است خطر تومور را در برخی از زنان 

افزایش دهند، مورد نیاز است.
این تیم گفت: »مطالعات آینده باید ارتباط بین مدت 
زمان مصرف و خطر پروژسترون های مورد مطالعه را 

بیشتر روشن کند.«
بیش  در  پروژسترون  گیرنده های  محققان،  گفته  به 
از ۶0 درصد مننژیوم ها وجود دارد که می تواند یک 

توضیح بالقوه در مورد این ارتباط ارائه دهد.

ارتباط داروهای هورمونی ضد بارداری با تومورهای مغزی

روزانه ۳0 دقیقه کمتر نشستن باعث کاهش 
فشارخون بالا می شود

یک مطالعه جدید می گوید سالمندان بعد از برخاستن و تحرک بیشتر، 
فشارخون شان پایین می آید.

به گزارش خبرنگار مهر به نقل از هلث دی نیوز، محققان پی بردند مدت 
زمان کمتر نشستن منجر به کاهش نزدیک به 3.5 امتیاز در فشار خون متوسط 

سالمندان شد.
در مقایسه، افزایش فعالیت بدنی به طور معمول منجر به کاهش متوسط 4 

نمره در فشار خون و کاهش وزن می شود.
محقق  روزنبرگ«،  »دوری 
اصلی از مؤسسه تحقیقاتی کایسر 
ما  های  »یافته  گفت:  واشنگتن، 
زیرا  است  امیدوارکننده  واقعاً 
که  است  تغییری  کمتر  نشستن 
ممکن است برای افراد راحت تر 
از افزایش فعالیت بدنی باشد، به 
بزرگسالان مسن  برای  خصوص 

که احتمالاً با محدودیت هایی مانند درد مزمن یا کاهش عملکرد بدنی زندگی 
می کنند.«

محققان گفتند که بزرگسالان مسن به طور معمول بین ۶5 تا  80 از 
ساعات بیداری خود می نشینند. این رفتارهای بی تحرک می تواند منجر به 
بیماری قلبی و دیابت شود.این مطالعه جدید شامل ۲83 سالمند در سنین ۶0 

تا 89 در ایالت واشنگتن بود.
 
 

روزنامه حرف آماده دریافت انتقادها و پیشنهادهای 
خوانندگان گرامی می باشد.

با ما در س��ایت harfonline.ir  در ارتباط باش��ید

یک مطالعه جدید نشان می دهد افرادی که استرس ژنتیکی دارند، پس از رویدادهای پراسترس 
یا زمان های ناآرام، بیشتر دچار حملات قلبی می شوند.

به گزارش خبرنگار مهر به نقل از مدیسن نت، محققان دریافتند افرادی که دارای نمرات ژنتیکی 
بالاتر از حد میانگین مرتبط با روان رنجوری و استرس هستند، 34 درصد بیشتر احتمال دارد که 

زا  استرس  دوره های  از  پس 
دچار حمله قلبی شوند.

افراد  این  این،  بر  علاوه 
اضطراب  دارای  اگر  پریشان 
بیش  بودند  هم  افسردگی  یا 
بیشتر در معرض  برابر  از سه 
زمان های  در  قلبی  حمله 

استرس زا بودند.
ابوهاشم«،  »شادی  دکتر 
از  تحقیق  تیم  سرپرست 
دانشکده پزشکی هاروارد، در 

این باره گفت: »ما دریافتیم افرادی که از نظر ژنتیکی مستعد استرس هستند، پس از این رویدادهای 
استرس زا، احتمال حمله قلبی به طور قابل توجهی بالاتری دارند.«

برای این مطالعه، محققان داده های نزدیک به 18500 شرکت را تجزیه و تحلیل کردند.
محققان نمرات استرس ژنتیکی را در میان افرادی که پس از زمان های استرس زا دچار حمله 
قلبی شده اند را با افرادی که در زمان های آرام تر دچار حمله قلبی شده اند و افرادی که هرگز دچار 

حمله قلبی نشده اند، مقایسه کردند.
افرادی که نمرات استرس ژنتیکی بالاتر از میانگین داشتند، 34 درصد بیشتر از سایر زمان های 
سال در معرض خطر حمله قلبی بودند، حتی پس از اینکه محققان سایر عوامل خطر قلبی سنتی 

را در نظر گرفتند.
به گفته محققان، نمرات بالای استرس ژنتیکی افراد را بیشتر در معرض اضطراب و افسردگی 
قرار می دهد. داشتن اضطراب یا افسردگی تقریباً یک چهارم ارتباط بین استرس ژنتیکی و حملات 
قلبی ناشی از استرس را تشکیل می دهد.محققان دریافتند افرادی که ترکیبی از خطر ژنتیکی بالاتر 
از حد متوسط برای استرس و اضطراب یا افسردگی داشتند، 3.۲ برابر بیشتر در معرض خطر حمله 
قلبی پس از یک دوره استرس زا بودند.ابوهاشم گفت: »غربالگری همه افراد از نظر استعداد ژنتیکی 
برای استرس امکان پذیر نیست، اما این یافته ها همچنان می تواند به شناسایی افراد در معرض خطر 

حمله قلبی با غربالگری اضطراب یا افسردگی کمک کند.«
وی در ادامه افزود: »اکنون می دانیم که عوامل خاصی باعث افزایش حملات قلبی در افرادی 
غربالگری ها  با  را  افراد  آن  می توانیم  بالقوه  طور  به  ما  دارد.  وجود  هستند  خطر  معرض  در  که 
و  اضطراب  کاهش  با  که  رویکردهایی  سایر  یا  حواس  تمرکز  یوگا،  ورزش،  مانند  مداخلاتی  و 

افسردگی و همچنین با کاهش خطر قلبی عروقی مرتبط است، هدف قرار دهیم.«

پای ربات های اپل به خانه ها باز می شود
اپل مشغول توسعه ربات های خانگی است یکی از این ربات ها کاربر 
را در خانه دنبال می کند و دیگری دستگاهی رومیزی است که نمایشگر 

را با توجه به حرکت سر کاربر، جابه جا می کند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از انگجت، اپل همچنان قصد دارد 
محصول جدیدی بسازد تا بتواند سلطه خود بر بازار را حفظ کند و از 
سوی دیگر به یک منبع جدید درآمد تبدیل شود. این درحالی است که 
شرکت طرح های خود برای توسعه یک وسیله نقلیه برقی را رها کرده 

است.
مورد  های  از حوزه  یکی  بلومبرگ،  مارک گرومن خبرنگار  گفته  به 
بررسی شرکت در این زمینه، ربات است. طبق گزارش ها اپل تحقیقات 
و  کرد  آغاز  همزمان  طور  به  را  برقی  نقلیه  وسایل  و  ها  ربات  درباره 

امیدوار بود ابزاری بسازد که نیازمند کنترل انسان نداشته باشد.
هرچند پروژه های رباتیک اپل در مراحل اولیه هستند، اما این شرکت 
از هم اکنون کار روی رباتی را آغاز کرد که می تواند در خانه کاربر را 
دنبال کند و همچنین یک دستگاه رومیزی توسعه داده که با کمک ربات 

نمایشگرای را به اطراف حرکت می دهد.
بتواند  که  است  ماشینی  داشتن  اختیار  در  دوم،  اختراع  اصلی  ایده 
حرکات سر کاربر را تقلید و روی یک فرد خاص در گروه تمرکز کند تا 
تجربه تماس ویدئویی بهتری فراهم شود. از آنجا که این ربات ها باید 
بتوانند به تنهایی حرکت کنند شرکت مشغول بررسی استفاده از الگوریتم 
هایی برای ناوبری است. طبق گزارش موجود بخش دستگاه های خانگی 

اپل مسئولیت توسعه این ابزارها را برعهده دارد.
به  مردم  زندگی روزمره  در  ها  ربات  اهمیت  داشت  توجه  باید  البته 
اندازه موبایل ها نیست. اپل نگران آن است که آیا مردم ربات هایی که 
می سازد را می خرند یا خیر و مدیران ارشد هنوز به توافقی درباره آنکه 

پروژه ها ادامه داده شوند یا خیر، دست نیافته اند.

برخی ژن ها خطر حمله قلبی را در 
افراد پراسترس افزایش می دهند

یک کلاه ایمنی آزمایشی جدید رانندگان وسایل نقلیه مخصوص 
ساختمان سازی را از جراحت های جدی حفظ می کند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از نیواطلس، این دستگاه میزان 
و  کند  می  گیری  اندازه  را  رانندگی  آن حین  پوشنده  تکان خوردن 

هنگامی که لرزش بیش از حد شود، هشدار می دهد.
 System شرکت  و  آلمان  فرانهوفر  انستیتو  محققان  از  تیمی 
رانندگان  توسط  استفاده  برای  را  جدید  ایمنی  کلاه   Reliability

این  اند. هرچند  بولدوزرها طراحی کرده  مانند  ماشین های سنگین 
پیزوالکتریک  حسگرهای  به  اما  دارد،  معمولی  ظاهری  ایمنی  کلاه 

مجهز شده است.
حسگر مذکور به شکل یک لایه نازک از جنس آلومینیوم است که 
با لایه ای از فوم پروپیلن پوشیده شده و به طور کلی براساس تاثیر 
پیزوالکتریک فعالیت می کند. هنگامیکه حسگر کج و کوله شود، این 
ماده یک سیگنال الکتریکی قابل سنجش ارسال می کند. هرچه میزان 

از شکل افتادگی بیشتر باشد، ولتاژ سیگنال نیز بالاتر می رود.
کاربر  حالیکه  در 
وسیله  راندن  هنگام 
می  تکان  نقلیه 
خورد، شکل حسگر 
تغییر  مرتب  به طور 
نتیجه  در  کند و  می 
تولید  هایی  سیگنال 
و  ولتاژ  شود.  می 
قرار  بدن  که روی  فرستنده  ماژول  به یک  ها  این سیگنال  فرکانس 
می گیرد، ارسال می شود و از همان جا اطلاعات به یک رایانه منتقل 

خواهد شد.
نرم افزار روی رایانه داده ها را تحلیل می کند و اگر تشخیص داده 
شود که میزان تکان خوردن به حد خطرناکی رسیده، به کاربر هشدار 
می دهد. بسیار مهم است که کاربران فعالیتی انجام دهند، به خصوص 
آنکه تکان خوردن شدید و طولانی بدن می تواند به طور جدی به 
مغز ، ستون فقرات و چشمان آسیب برساند. در حقیقت این ابزار را 
می توان هنگام ساخت وسایل نقلیه مربوط به ساختمان سازی نیز به 
کار برد تا قبل از تولید آن، میزان تکان خوردن ردیابی و اصلاح شود.

کلاه ایمنی که رانندگان 
بولدوزر را از جراحات 

محافظت می کند
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گزارش حرف از راه اندازی اتاق رصد جمعیت مازندران؛

مازندران در بحران 
پیرشدگی

ساری- خبرنگار حرف
طبق گزارش های رسمی مرکز آمار ایران 
نرخ رشد جمعیت در مازندران طی سه دهه 
گذشته همواره از میانگین کشوری کمتر و 
از دغدغه های برنامه ریزان استان بوده است. 
سرشماری  نخستین  طی  نمونه  عنوان  به 
جمهوری اسلامی در سال 13۶5، نرخ رشد 
استان  جمعیت در کشور 3.9 درصد و در 
مازندران 3.۷ درصد و در سرشماری سال 
1395، نرخ رشد جمعیت در کشور به 1.۷ 
درصد و در استان مازندران به 1.3 درصد 

تنزل پیدا کرد.
از سوی دیگر تحلیل داده های آماری ثبت 
احوال نشان می دهد که در 45 سال گذشته 
جمعیت کشور حدود 10 سال و جمعیت 
براساس  که  شده  پیرتر  سال   15 مازندران 
مفروضات  و  روند  همین  اگر  برآوردها 
مداخله جدی صورت  و  یابد  ادامه  کنونی 
نگیرد به نظر می رسد که در حدود 35 تا 40 
سال آینده جمعیت استان نصف خواهد شد 
و در حدود چهار دهه آینده حدود ۲5 تا 30 
درصد جمعیت استان سالمند خواهند بود. 
یعنی در حوالی 40 سال آینده به شرط حیات 
کوچه های  پس  کوچه  و  خیابان ها  در  اگر 
شهری و روستایی استان تردد کنیم می بینیم 
که از سه نفری که در جامعه زندگی می کنند 
سالمند  و  دارد  دست  در  عصا  نفر  یک 

محسوب می شود.
با این حال جامعه شناسان و صاحبنظران 
و  انحصاری  اقدامات  با  که  معتقدند 
جزیره ای نمی توان برای افزایش زادآوری و 
مقابله با پیری جمعیت در مازندران و دیگر 
نقاط کشور اقدام کرد و تمامی دستگاه های 
حوزه های  در  مرتبط  مسوولان  و  اجرایی 
فرهنگی  و  اقتصادی  اجتماعی،  مختلف 
جامعه با تکیه بر قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت که در نوزدهم آبان ماه دو 
سال گذشته در مجلس شورای اسلامی به 
تصویب رسیده است برای رفع این چالش 

اساسی اقدام کنند.
به نظر می رسد در این راستا در مازندران 
نیز، اتاق وضعیت رصد جمعیت مازندران با 
حضور استاندار، معاون سیاسی امنیتی، معاون 
بانوان  مدیرکل  منابع،  و  مدیریت  توسعه 
مدیران  از  جمعی  و  استانداری  خانواده  و 

اداره کل  این  دستگاه های اجرایی در محل 
واقع در ساری راه اندازی شد.

 مدیر کل امور زنان و خانواده استانداری 
این  بیان  با  این مراسم  مازندران در حاشیه 
که بیش از هفت هزار ساعت برای اجرای 
طرح های جوانی جمعیت کشور کار میدانی 
در دولت سیزدهم عملیاتی شده است، گفت: 
ساختار جمعیتی از ازدواج شروع می شود 
بنابراین شاخص ازدواج، باروری، ناباروری، 
فاصله ازدواج و فرزندآوری، سقط جنین و 
طلاق از مقولات مهم در رسیدن به شاخص 

های مطلوب جوانی جمعیت است.
امسال  پازوکی مهمترین ماموریت  فرشته 
امور زنان و خانواده استانداری مازندران را 
رسیدن به پیش بینی ۲1 هزار واقعه ازدواج 
و 35 هزار تولد فرزند در سال جاری عنوان 
رویکرد  این  با  همسو  داد:  توضیح  و  کرد 
جوانی  سازی  شبکه  و  جبهه  چهارگام 
راه  مسوولان،  سازی  هوشیار  جمعیت، 
اندازی اتاق رصد وضعیت جمعیتی و احصا 
داده های جمعیتی هر شهرستان، اقدام و عمل 

ازدواج و فرزندآوری دنبال می شود.
وی با ذکر این نکته که احصا مشکلات 
جوانی جمعیت در محلات شهرها و روستا 
های مازندران انجام شده است، گفت: اتاق 
های  شهرستان  جمعیت  وضعیت  رصد 
مازندران ۲۷ شاخص جوانی جمعیت را در 

مازندران احصا کرده است.
مدیر کل امور زنان و خانواده استانداری 
مازندران نقش مردم در جوانی جمعیت را 
بسیار مهم توصیف کرد و گفت: امسال ۲00 
نفر از کنشگران جوانی جمعیت مازندران در 
قالب ماماها و بهورزان همکاری تنگاتنگی 
مازندران  روستاهای  و  شهری  محلات  در 

خواهند داشت.
با  مراسم  این  در  نیز  مازندران  استاندار 
در  مازندران  جمعیت  جوانی  که  این  بیان 
اولویت فعالیت های استان در سال جاری 
است، گفت: به طور یقین برای جلوگیری 
از شکست این طرح باید از قدرت مشارکت 

مردم بهره بگیریم.
تهاجم  گسترش  به  اشاره  با  استاندار   
هشدار  استان،  در  فرزندی  تک  فرهنگی 
بحران پیری جمعیت را بسیار جدی توصیف 
کرد و گفت: قرار داشتن در رتبه بیست و 

هفتم جوانی جمعیت بین استان های کشور، 
نشان دهنده رسیدن به بحران پیری جمعیت 

است.
افتتاح  آیین  پور در  سید محمود حسینی 
اداره  جمعیت  جوانی  وضعیت  رصد  اتاق 
کل امور بانوان و خانواده استانداری مازندران 
رصد  اتاق  امروز  افزود:  ساری،  در  مستقر 
وضعیت جوانی جمعیت همه نظام مسایل و 
شاخص های ازدواج و فرزند آوری را احیاء 

و احصا کرده است.
وی توضیح داد:  توسعه و پیشرفت آینده 
است،  وابسته  به جوانی جمعیت  مازندران 
چهار مقوله سبک زندگی، اقتصاد، فرهنگ 
و بهداشت و درمان اثرگذارترین و محوری 
ترین موضوع ها در پیری جمعیت مازندران 

است.
حسینی پور با ذکر این نکته که این اتاق بر 
اساس داده های جمعیتی هر محله و روستای 
مازندران نظام مسایل و شاخص های ۲۷ گانه 
عملیاتی شدن جو انی جمعیت را انجام داده 
است، ادامه داد: جوانی جمعیت مازندران به 
عنوان اولویت نخست امسال فعالیت های 
استان است، امروز وضعیت بحرانی جمعیتی 
هر شهرستان استان مازندران تبیین و احصا 

شده است.
از  یک  هر  گفت:   مازندران،  استاندار 
فرمانداران، بخشداران، دهیاران و شهرداران 
جوانی  با  مرتبط  مسوولان  دیگر  کنار  در 
جمعیت از جمله ثبت احوال، دانشگاه علوم 
پزشکی و مسکن و شهرسازی باید به حل 

مسایل جوانی جمعیت بپردازند.
کرد: همه مسوولان  تصریح  پور  حسینی 
مازندران  جمعیتی  مداوم  رصد  به  ملزم 
هستند، حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
ماموریت محوری دفتر امور بانوان و خانواده 

استانداری است.
مردمی  مازندران  در  دولت  عالی  نماینده 
سازی در حل نظام مسایل جوانی جمعیت 
مازندران را از مهمترین راهکارها اعلام کرد 
از  جلوگیری  برای  یقین  طور  به  گفت:  و 
شکست این طرح باید از قدرت مشارکت 

مردم بهره بگیریم.
وضعیت  از  مناسب  رسانی  اطلاع  وی 
بسیار مهم  را  مازندران  منطقه  جمعیتی هر 
دانست و توضیح داد: امروز خرده فرهنگ 

تک فرزندی یک ژست در بین جوانان شده 
است، حتی این فرهنگ وارداتی در روستای 

استان نیز رسوخ کرده است.
حسینی پور با اظهار این که جوانی جمعیت 
در کشور متناسب با شرایط استان ها رصد 
شده و مازندران در وضعیت بحرانی جوانی 
جمعیتی قرار گرفته است، گفت: امروز این 
موضوع اجتماعی جوانی جمعیت در قالب 
قرارگاه باید دنبال شود، یعنی همه مدیران و 

مسوولان در هر رده ای باید پای کار بیایند.
استاندار مازندران خاطر نشان کرد: باید از 
چهره های ورزشی، فرهنگی، هنری، سیاسی 
جوانی  به  توجه  اهمیت  در  اجتماعی  و 
جمعیت استفاده کرد، افراد و خانواده های 
پر جمعیت مشهور مازندران باید شناسایی 
میزهای  همچنین  شوند.  رسانی  اطلاع  و 
با  دانشگاه  در  جمعیت  جوانی  کارشناسی 
حضور استادان و دانشجویان همراه با تبیین 
و عملیاتی کردن بسته های حمایتی جوانی 

جمعیت شکل گیری و اطلاع رسانی شود.
وی ادامه داد:  امروز ماموریت های جوانی 
جمعیتی در هر یک از روستاها و محلات 
است،  شده  مشخص  مازندران  شهری 
اشتغال  و  اجتماعی  اقتصادی،  متغیرهای 
جوانی جمعیت را باید با حمایت های خود 
در محلات شهری و روستاهای استان حل 
و فصل کنیم تا واقعه ازدواج و فرزندآوری 

انجام شود.
استاندار مازندران بر لزوم پیوست رسانه ای 
جوانی جمعیت استان تاکید کرد و گفت: بار 
دیگر یادآور می شوم که مازندران استان پیر 
شناخته شده و رتبه ۲۷ بین استان های کشور 

در جوانی جمعیت قرار گرفته است.
گفت:  مازندران  در  دولت  عالی  نماینده 
جمعت  جوانی  وضعیت  رصد  اتاق  اکنون 
مازندران سهمیه ازدواج و فرزندآوری سالانه 
جمعیت  توزیع  اساس  بر  را  شهرستان  هر 
هر منطقه شهری و روستایی مشخص کرده 

است.
جوانی  موضوع  مهمترین  گفت:  وی 
مسکن،  اشتغال  اقتصاد،  کنار  در  جمعیت 
خلاء فرهنگی است، بررسی ها نشان داده 
مازندران  در  فرزند  تک  بیشترین  که  است 
مربوط به خانواده های با اقتصاد قابل توجه 

و مطلوب است.

جلسه بررسی وضعیت روند 
اجرای پروژه های طرح نهضت 

ملی در مازندران برگزار شد
ساری-خبرنگار حرف

جلسه بررسی وضعییت روند اجرای پروژه های طرح نهضت ملی دراستان 
باحضور احمدی مدیرکل بنیادمسکن انقلاب اسلامی استان، دیوسالار مدیرکل 
راه وشهرسازی استان و معاونین دو دستگاه دراداره کل بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی استان با هدف ایجاد شرایط لازم جهت تسریع در ادامه و اتمام پروژه 

های جاری طرح نهضت ملی مسکن برگزارشد.
در این جلسه ضمن بررسی آخرین وضعیت روند اجرای پروژه ها بر اتمام 

سریعتر پروژه های درحال ساخت نهضت ملی مسکن نیزتاکید شد .
و  راه  سوی  از  جدید  های  زمین  معرفی  موضوع  طرح  ضمن  همچنین 
شهرسازی استان جهت طراحی و تعریف پروژه های مسکن در قالب طرح 
نهضت ملی دراین جلسه،  مقرر شد برابر ضوابط و دستورالعمل های نهضت 
های  پروژه  متقاضیان  در خصوص   ، عامل  های  بانک  با  هماهنگی  و  ملی 
تکمیل شده نسبت به تقسیط تسهیلات و تحویل واحد ها اقدام لازم بعمل 

آید.

مدیرکل دامپزشکی مازندران خبرداد
توقیف بیش از 10هزار قلم داروی خارج 

از چرخه در سال گذشته
در سال 140۲  مازندران  دامپزشکی  مازندران گفت:  دامپزشکی  مدیرکل 
مانند مبارزه با قاچاق دارو  و توقیف بیش از 10500 قلم داروی خارج از 
چرخه و زنجیره سرد و جریمه سنگین چند ده میلیاردی قانون شکنان با این 
تخلف مقابله کرده است.دکتر آقاپور کاظمی مدیرکل دامپزشکی مازندران در 
دیدار صمیمی با رئیس شورای نظام دامپزشکی مازندران و رئیس انجمن 
کلینیسین های مازندران از لزوم همکاری دوجانبه جهت توسعه و پیشرفت 
دامپزشکی  خصوصی  های  بخش 
حرف،  گزارش  گفت.به  مازندران 
در  کاظمی  دور  آقا  حمزه  دکتر 
دیدار با دکتر احمدی رئیس شورای 
دکتر  و  مازندران  دامپزشکی  نظام 
مرزبان رئیس انجمن کلینیسین های 
بخش  گفت:  مازندران  دامپزشکی 
های دولتی و خصوصی دامپزشکی 
همگی اعضای یک خانواده هستند 
و باید برای توسعه و پیشرفت هر دو بال دامپزشکی استان تلاش کنیم.وی با 
بیان اینکه همکاری های اداره کل دامپزشکی و شورای نظام با وجود بخش 
خصوصی معنا پیدا می کند گفت: نگاه اداره کل در ارتباط با شورای نظام یک 
نگاه تعامل در راستای حل مشکلات و کاهش دغدغه های بخش خصوصی 
است و با حضور اعضای جدید شورای نظام حتما این نگاه با قوت ادامه 
خواهد یافت.وی با بیان برخی از اقدامات دامپزشکی مازندران در سال 140۲ 
مانند مبارزه با قاچاق دارو  و توقیف بیش از 10500 قلم داروی خارج از 
چرخه و زنجیره سرد و جریمه سنگین چند ده میلیاردی قانون شکنان گفت: 
در راستای تحقق شعار سال باید تلاش شود در سال جدید با نگاه مثبت و تا 
جایی که قوانین اجازه دهد به واحد های تولید و رشد تولیدات آن حمایت 
کرد.در این دیدار دکتر احمدی رئیس شورای نظام دامپزشکی مازندران ضمن 
تقدیر از مدیر کل دامپزشکی در راستای نگاه حمایتی گفت: شورای نظام 
دامپزشکی تلاش خواهد کرد تا رسیدگی به درخواست های همکاران بخش 

خصوصی و واحدهای تولیدی را تسریع بخشد.

فاز اول پروژه محرومیت زدایی در 
شهرستان بهشهر با ۵۹ درصد پیشرفت 

فیزیکی درحال اجراست
مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران از پیشرفت 59درصدی فاز اول پروژه 
اول  فاز  اتمام  با  گفت:  و  داد  خبر  بهشهر  شهرستان  در  زدایی  محرومیت 
محرومیت زدایی، ساکنان 11 روستای مجتمع عشرستاق در این شهرستان از 
طرح ملی آبرسانی روستایی بهره مند می شوند .به گزارش حرف، بهزاد برارزاده 
در گفتگویی با اعلام خبر بالا، احداث 9 باب مخزن زمینی به حجم 1050 
مترمکعب و ۶ واحد ایستگاه پمپاژ ، اجرای ۲8 کیلومتر خط انتقال ، خرید 
، نصب و راه اندازی یک دستگاه دیزل را از جمله این پروژه ها دانست و 
تصریح کرد: تا کنون 9 باب مخزن زمینی به حجم 10۶0 متر مکعب احداث و 
۲0 کیلومتر خط انتقال اجرا شد.او مجموع اعتبار هزینه شده از محل محرومیت 
زدایی در این شهرستان تا پایان 1401 را 91 میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: 
ضمن پیگیری مجدانه جهت تامین اعتبار و تکمیل اجرای فاز اول، در فاز دوم 
محرومیت زدایی نیز ۷ روستا در قرارداد با قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( پیش 

بینی شد که طی ماه های آینده عملیات اجرایی آن آغاز می شود
 

مهلت اعتبار پروانه های کسب 
کاغذی تا پایان اردیبهشت ماه

مدیرکل امور اقتصادی ودارایی مازندران گفت: پروانه های کسب قدیمی و 
کاغذی فقط تا پایان اردیبهشت سالجاری اعتبار خواهند داشت.

به گزارش حرف، سیداسماعیل هاشمی، نماینده وزیر و مدیرکل امور اقتصادی 
با خبرنگاران درخصوص صدور شناسه  مازندران در گفتگو  استان  دارایی  و 

پروانه های  حذف  و  یکتا 
نمود:  اعلام  کاغذی  کسب 
تا روز 1۶ فروردین 1403 
بیش از 11800 شناسه یکتا 
برای فعالان اقتصادی بخش 
در  مازندران  استان  اصناف 
درگاه ملی مجوزهای کشور 

صادر شده است.
 ۷ تبصره  اساس حکم  بر 

ماده 1 قانون تسهیل صدور مجوزها، دارندگان مجوزهای کسب وکار قدیمی و 
کاغذی باید تا پایان اردیبهشت 1403 مجوز خود را در درگاه ملی مجوزها به 
شناسه الکترونیک تبدیل کنند؛ چرا که مجوزهای کاغذی بعد از این زمان دیگر 

اعتبار نخواهند داشت.
هاشمی در ادامه افزود: متقاضیان میتوانند  با ورود فقط 3 کد )شماره سریال 
کارت ملی، شناسه/کد صنفی و کد پستی محل کسب( در درگاه ملی مجوزها 
)شناسه  الکترونیکی  مجوز  غیرحضوری  و  رایگان  بصورت   ،)mojavez.ir(

یکتا( دریافت کنند.
شدن  هوشمند  با  داشت:  اظهار  مازندران  ودارایی  اموراقتصادی  مدیرکل 
خدمات دولت در آینده نزدیک، صاحبان کسب و کارهایی که مجوز الکترونیکی 
) شناسه یکتا ( نداشته باشند و نامشان در بانک اطلاعات کسب وکار کشور 
qr.mojavez.ir نباشد، برای دریافت خدمت در ادارات دولتی و بانک ها با 
مشکل مواجه خواهند شد.از این رو هاشمی از فعالان حوزه اصناف خواست 
ملی مجوزها  به درگاه  مراجعه  با  اسرع وقت  باقیمانده در  به مهلت  توجه  با 

mojavez.ir نسبت به دریافت شناسه یکتای خود اقدام نمایند

هنرمندان مازندرانی برای ساخت آثار 
هنری حمایت شوند

آثار فاخر زمینه ساز  اینکه تولید  بیان  با  رئیس حوزه هنری مازندران 
انتظار می رود استاندار مازندران برای  پایدار فرهنگی می شود، گفت: 
تولید آثار هنری به ویژه ساخت فیلم سینمایی و تالیف کتاب متناسب با 
زیست بوم این خطه از شمال کشور از هنرمندان متعهد استان حمایت 
هنری  رئیس حوزه  معصومی گرجی-  مهدی  نمایند.به گزارش حرف، 
مازندران در نشست هنرمندان دیار علویان با سید محمود حسینی پور، 
استاندار مازندران در آستانه هفته هنر انقلاب اسلامی ضمن ادای احترام 
به مقام شامخ سید اهل قلم شهید سید مرتضی آوینی با بیان اینکه هرساله 
سالروز شهادت این شهید هنرمند با همراهی و هم افزایی دستگاه های 
فرهنگی استان گرامی داشته می شود، اظهار کرد: هنر بهترین زبان برای 
بیان و تبیین اندیشه های انقلاب اسلامی است.وی با بیان اینکه هنر روح 
بخش و تعالی بخش است، افزود: هنر و هنرمند متعهد انقلابی بهترین 

راهکار برای عبور از مشکلات اجتماعی و فرهنگی می باشد.
اینکه  بیان  با  گرجی  معصومی 
هنرمند متعهد می تواند با خلق آثار 
کاهش  موجبات  ارزشی  و  فاخر 
فراهم  را  اجتماعی  های  آسیب 
رهبری  فرموده  به  گفت:  آورند، 
برای  ابزار  و  هنر  بهترین  سینما 
دستاوردهای  و  ها  ارزش  تبیین 
انقلاب اسلامی محسوب می شود 
اینکه رهبری سینما را  با توجه به 
پیشینه  معرفی  برای  فاخر  فیلم  یک  نتوانستیم  هنوز  دانند  می  برتر  هنر 
زیبنده  که  کنیم  تولید  مازندران  استان  انقلابی  و  هنری  فرهنگی،  دینی، 
تولید  اینکه  بیان  با  نیست.وی  کشور  شمال  از  خطه  این  فهیم  مردمان 
فیلم بومی مازندران نیازمند عزم ملی و استانی است، ادامه داد: معتقدیم 
کار فرهنگی فاخر اثرگذار خواهد بود می طلبد استاندار مازندران برای 
کند.معصومی گرجی خاطرنشان  استان ورود  فیلم سینمایی ویژه  تولید 
فاخر  بومی  کتاب  و  سینمایی  فیلم  تولید  با  بتواند  باید  مازندران  شد: 
به  را  تشیع  اولین حکومت  تشکیل  واسطه  به  علویان  دیار  پرچمداری 

ایران اسلامی و دنیا معرفی کند.
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راهپیمایی روز جهانی قدس در روستای کالیکلای لفور- سوادکوه شمالی

مازندرانی  طراح  و  هنرمند  دو  عبدی،  حسین  و  رئیسیان  بهنام 
شناخته شده به عنوان اعضای هیات داوران رقابت بین قاره ای »ستارگان 

پوستر« سال 2024 نیوجرسی آمریکا انتخاب شدند.
عبدی، دیگر هنرمند مازندرانی شرکت کننده در این جشنواره است 
که سال گذشته موفق به کسب مقام دوم و جایزه نقره ای همین رقابت 

شد.
رئیسیان نزدیک به 16 سال است که به عنوان طراح پوستر و ایده پرداز 
در این حوزه فعالیت دارد، این هنرمند در گفت وگو با ایسنا درباره 
فعالیت هنری خود گفت: سبک طراحی من مینیمال است که با تکیه 
بر همین سبک و استمرار آن توانستم روابطم را در جوامع هنری جهان 
گسترش دهم، همین مساله باعث شناخت بهتر من در ارگان های معتبر 
دنیا از جمله دانشگاه ها، جشنواره ها و دپارتمان های بین المللی آموزشی 

و در نتیجه، شکل گیری همکاری های اثرگذار با این نهادها شد.
اظهار  خود  بین المللی  فعالیت های  درباره  مازندرانی  هنرمند  این 
کرد: در طول فعالیت خود در بسیاری از جشنواره ها به عنوان مشاور 
هنری همکاری داشتم و همچنین عضو هیات داوران جشنواره های 

دیزاین کاپ روسیه، دوسالانه اکوادور، قهرمانان پوستر ایتالیا و پوستر 
فورتورمارو فرانسه بودم.

رئیسیان با بیان این که این رقابت چهارمین دوره برگزاری خود را 
پشت سر خواهد گذاشت، درباره جشنواره ستارگان پوستر آمریکا 
اظهار کرد: تقریبا از نخستین سال های فعالیت؛ یعنی نزدیک به 15 سال 
پیش با »وسام مظهر حدّاد«؛ برگزارکننده این رقابت که اردنی الاصل 
است، همکاری داشته ام و امسال به درخواست ایشان به عنوان داور در 
این رقابت حضور خواهم داشت. در این رقابت داورانی از کشورهای 
آمریکا، لهستان، چین، بریتانیا، ترکیه و دوست و همکارم حسین عبدی 
از ایران حضور دارند. این جشنواره یکی از معتبرترین جشنواره های 
جهانی در این حوزه است که با جوایز خود به هنرمندان فرصت 

می دهد تا آثارشان در رده جهانی به نمایش گذاشته شود.
به گفته رئیسیان موضوع اصلی رقابت امسال این جشنواره که دو ماه 
آینده برگزار می شود، طراحی پوستر »سفر در زمان« است؛ اما هنرمندان 
زیست محیطی،  فرهنگی،  سیاسی،  موضوعات  با  آثاری  می توانند 

تبلیغاتی و تایپوگرافی نیز به این جشنواره ارسال کنند.

حضور دو هنرمند مازندرانی در جمع داوران جهانی 
جشنواره بین قاره ای پوستر آمریکا

کارگردان های فلسطینی و تصویر نسل کشی، کشتار و 
خشونت وحشیانه

»دمن« منتشر شد
»دمن« عنوان یکی از تازه ترین آثار منتشر شده در فرآیند 
تولید و پخش آثار موسیقایی در قالب دیجیتال است که طی 
هفته های اخیر به آهنگسازی و نوازندگی تار جواد شاهی 

پیش روی مخاطبان قرار گرفته است.
و  آهنگسازی  به  »دمن«  آلبوم  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
نوازندگی تار جواد شاهی در حوزه موسیقی ردیف دستگاهی 
ایران و در قالبی متفاوت منتشر شد. آلبوم »دمن« مجموعه 
قطعاتی در فضاهای متنوع موسیقی دستگاهی ایرانی برای هم 
نوازی تار و سازهای کوبه ای است که از چندی پیش در 

قالب یک آلبوم تهیه و تولید شده اند.
بر  تکیه  با  تا  است،  بوده  این  بر  تلاش  مجموعه  این  در 
که  پرداخته شود  آثاری  به خلق  موسیقی دستگاهی،  اصول 
قابل  تنوع فضای ریتمیک  نظر  از  نظر تکنیک و هم  از  هم 

ملاحظه باشند.
»تپش  ابوعطا«،   - »ناگهان  اصفهان«،   - باران  تو  »هوای 
»تلنگر -  افشاری«، »حرا - سه گاه«، »طره - چهارگاه«،   -
بیات ترک«، »طرب - راست پنجگاه«،  چهارگاه«، »غمزه - 
»گره - اصفهان«، »مستور - ابوعطا« و »ناقه« قطعاتی هستند 
که در این آلبوم پیش روی شنوندگان قرار گرفته اند. این در 
حالی است که مسعود داسدار نوازنده تمبک، مرتضی جهانی 
نوازنده تمبک، پرکاشن و بندیر، حسین صالحی نوازنده دف 

و کوزه گروه نوازندگان آلبوم را تشکیل می دهند.
جواد شاهی درباره این آلبوم نوشته است:

»دمن« مجموعه قطعاتی است که از سال های قبل تاکنون 
برای تار ساخته ام. به طورکلی این قطعات با حال و هوای 
در  است.  شده  پرداخته  و  ساخته  ایرانی  کلاسیک  موسیقی 
ساخت قطعات، آن چه همیشه مدنظر داشتم، نگاهی نو در به 
کارگیری نغمات ایران بوده است. استفاده از ریتم های متنوع 
و تکنیک ها در خدمت اصالت نغمه ها نیز موضوع دیگری 

بوده که همیشه به آن توجه داشتم.
مندان  علاقه  پسند  و  توجه  مورد  قطعات  این  امیدوارم 
که  است  توضیح  به  لازم  البته  بگیرد.  قرار  ایرانی  موسیقی 
تعدادی از قطعات این آلبوم پیش از انتشار این مجموعه به 

صورت تصویری منتشر شده اند.
نوازندگان  و  آهنگسازان  مدرسان،  از  درخشانی  مجید 

پیشکسوت موسیقی ایرانی درباره این آلبوم نوشته است:
در تمام این سال ها که در خارج از ایران زندگی کرده ام، 
تنها چیزی که باعث شده این دوری و غربت را تاب بیاورم 
فعالیت  است.  موسیقی  مرز  و  بدون حد  و  پایان  بی  جهانِ 
در این زمینه تنها موهبتی است که به من قدرت و امید می 
بخشد. حال در این میان گاهی نیز اتفاقات شیرینی می افتد 
که دل من را بیشتر از قبل به آینده موسیقی ایران و جوان 
از  یکی  کند.  می  امیدوار  و  گرم  عرصه  این  در  فعال  های 
این اتفاقات و پدیده های امید بخش، وجود جواد شاهی و 

آشنایی چندین ساله من با این هنرمند است.
من از سال ها پیش در جریان ساخت آلبوم تار این هنرمند 
بودم و دورادور همیشه تلاش و خلاقیت این جوان مستعد را 
تحسین می کردم. تا اینکه خبردار شدم بالاخره بعد از مدت 
ها پیگیری و ممارست و وسواس، آلبوم زیبای او به اتمام 

رسیده و آماده انتشار است.
حال وقتی برای بار چندم و البته با دقت و تمرکز بیشتر، 
این هنرمند گوش  به تک تک ملودی ها و قطعات ساخته 
می دهم، بیشتر این همه ذوق و نبوغ و استعداد را تحسین 
می کنم. اینکه چگونه یک جوان با وجود وفاداری کامل به 
ایرانی، توانسته چنین نغمات  ردیف و منبع اصلی موسیقی 
و ملودی هایی روان، خلاق، با تنوه بی نظیری از ریتم های 

متفاوت و جمله هایی عمیق و دلنشین خلق کند.
شاید عجیب باشد اگر بگویم فضا و حال و هوای کار این 
علینقی  استاد  چون  موسیقی  بزرگ  استادان  یاد  مرا  هنرمند 
وزیری و بعد از آن استاد حسین علیزاده می اندازد. البته که 
سیاق  و  یا سبک  کاری  فضای  به  شباهت  اصلا  من  منظور 
نوآوری  منظر  از  بیشتر  بلکه  نیست.  استادان  این  موسیقایی 
در زمان خود و خلاقیت محض درچارچوب و اصول اصلی 
موسیقی ایرانی است، که کار جواد شاهی رانسبت به خیلی 
و  متفاوت  شود  می  منتشر  ایران  در  امروزه  که  ازکارهایی 
درخشان کرده است.من بسیار خوشحالم که به زودی این اثر 
ایرانی اضافه می شود و امیدوارم  به گنجینه آثار موسیقایی 
دوستداران  و  هنرجویان  طرف  از  فراوان  استقبال  مورد 
قطعات  این  چراکه  گیرد.  قرار  فرهنگ  و  هنر  و  موسیقی 
بی کران  برای شنیدن و غرق شدن در دریای  فقط  تنها  نه 
نغمات و زیبایی های موسیقی ایرانی است، بلکه منبع بسیار 
مناسبی برای هنرجویان موسیقی و دوستداران یادگیری تار 

به حساب می آید.

رفتاری  علوم  موضوع  با  قیومی  احمد  نوشته  »سگال«  کتاب 
بازار  راهی  و  منتشر  آداش  نشر  توسط  مغز  شناخت  و  انسانی 

نشر شد.
قیومی  احمد  نوشته  »سگال«  کتاب  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
آداش  نشر  توسط  تازگی  به  تهران  فرماندار  و  استاندار  معاون 
دغدغه  اثر  این  در  قیومی  است.  شده  نشر  بازار  روانه  و  منتشر 
خودش را به ترتیب با اولویت بندی بیان کرده و دیدهای ممکنی 
که می توان به یک مسأله داشت را بررسی کرده و در نهایت دید 

خود را انتخاب و وارد فاز بعد شده است.
علوم  بررسی  جمله  از  عناوینی  با  کلی  فصل   4 در  این کتاب 
رفتاری انسانی، شناخت مغز و اجزای آن، نظریه های شناختی در 
یادگیری، افزایش انگیزه در یادگیری عرضه شده است. در فصل 
اول با عنوان »علوم رفتاری انسانی« نویسنده در سه قسمت هستی 
شناختی، روش شناختی و مفهومی توضیحاتی ارایه کرده است. 
به گفته قیومی در این فصل ها ماده گرایی هستی شناختی انگاره ای 
است که بر اساس آن تنها موجودات، حالات و فرایندهای مادی 

وجود دارند.
ماده گرایی روش شناختی بر این مشاهده مبتنی است که می توان 
میان جریان اندیشه ها، احساسات، ادراکات و افعالی که به وسیله 

هر انسان تجربه می شود و جریان حالات مادی شخص به عنوان 
مفهومی  ماده گرایی  می کند.  برقرار  کاملی  تشبیه  اندام واره  یک 
تاکید می کند روانشناسی برای توصیف و توضیح کل پدیده های 
نیاز دارد و مناظره های هستی  به مفاهیم مادی  تنها  روانشناختی 

شناختی بی پایان است.
قیومی در بخش »شناخت مغز و اجزای آن« می گوید باید مغز 
را بشناسیم تا ببنیم چه اندامی وظیفه تمام این کارها را به دوش 
می کشد. به علاوه برخی از این اجزا را با مغز دیگر پستانداران 
مثل شامپانزه، موش صحرایی و غیره مقایسه کرده اند تا قدرت و 
پیچیدگی مغز را بهتر به تصویر بکشند. مخاطب کتاب در قسمت 
دوم این فصل، با تئوری مغز سه گانه آشنا می شود. در این بحث 
نظری، با سه دید متفاوت به مغز نگاه می شود و وظایفش فهرست 

می شود.
در قسمت بعد، مخاطب با تکامل و تکوین مغز سروکار دارد 
و در گام های بعدی به معرفی دستگاه عصبی و زوج های موجود 
در مغز نیز پرداخته می شود. در قسمت چهارم نیز مساله امواج 
مغز مطرح و سپس به نوروشیمی در عملکرد مغز و خروج از بعُد 
بیولوژیک پرداخته می شود.این کتاب با 256 صفحه و قیمت 150 

هزارتومان عرضه شده است.

کارگردان های فلسطینی خارج از کشور، جنگ در خانه را تماشا 
می کنند و بر نقش سینما در انتقال واقعیت ها باور دارند.

زمانی که جنگ  ورایتی،  از  نقل  به  مهر  به گزارش خبرگزاری 
اسراییل و حماس آغاز شد، آن ماری جاسر، کارگردان فلسطینی 
تو«  از  پیش  »همه  فیلمش  فیلمبرداری  شروع  تا  هفته  یک  تنها 
فاصله داشت. این فیلم قرار بود در زادگاه وی بیت لحم که در 45 

مایلی غزه واقع است، ساخته شود.
پروژه این فیلمساز نامزد اسکار که درباره شورش سال 1936 
هجوم  و  بریتانیا  استعماری  حاکمیت  علیه  کشاورزان  رهبری  به 
جاسر  و  شده  متوقف  است،  فلسطین  در  یهودی  شهرک های 
بسی  آتش  منتظر  مشتاقانه  است،  مستقر  رام الله  در  در  اکنون  که 
برگردد  تا  اجازه دهد  او  به  و  پایان  ویرانی  به مرگ و  که  است 
داستان  این  گفتن  می گوید:  او  کند.  فیلمبرداری  را  خود  درام  و 

فراموش شده مهم تر از همیشه است.
غزه  نوار  در  بس  آتش  به  دستیابی  برای  امیدها  که  حالی  در 
با  مانند جاسر  به سختی سوسو می زند، کارگردان های فلسطینی 
مطرح  برایشان  سوال  این  و  می کنند  نرم  پنجه  و  ناامیدی دست 
است که چگونه هنر آنها درد و رنج فلسطینیان را بهتر منتقل کند. 
از زمان آغاز جنگ، حدود 31000 غیرنظامی فلسطینی در نتیجه 
عملیات نظامی اسراییل و گرسنگی جان خود را از دست داده اند.

الیا سلیمان نویسنده فلسطینی در کارگاه آموزشی »قمره« موسسه 
گفت:  شد،  برگزار  قطر  در  پیش  ماه  یک  که حدود  دوحه  فیلم 

سینما در واقع هرگز فوری به چیزی دست نمی یابد.
»مداخله  مانند  آثاری  برای  است  ساکن  پاریس  در  که  سلیمان 
الهی« که برنده جایزه هیات داوران کن شد و درگیری اسراییل 
و فلسطین را با لحنی سوررئال به تصویر می کشد، شناخته شده 
آن  زمان  گفت  »قمره«  در  فلسطینی  مطرح  کارگردان  این  است. 
فرا رسیده که بپرسیم برای پذیرفتن مسؤولیت و موضع اخلاقی 
برای ساخت فیلم هایی که ما را قادر می سازد درباره نسل کشی ها، 
کشتارها و خشونت های وحشتناک در سراسر جهان بحث کنیم، 

چه باید کرد.
است،  پاریس  مقیم  نیز  او  که  فلسطینی  کارگردان  سوآلم  لینا 
می گوید پایان دادن به جنگ اولویت اول است تا بتوان مردمی را 
که هنوز آنجا هستند نجات داد. مستند سال 2023 این کارگردان 
با عنوان »بای بای طبریه« به چگونگی آواره شدن مادرش، هیام 
عباس بازیگر و خانواده اش از شهر طبریه بر اثر جنگ اعراب و 

اسراییل در سال 1948 می پردازد.
شروع  از  قبل  کمی  که  طبریه«  بای  »بای  می گوید:  سوآلم 
درگیری های کنونی در ونیز و تورنتو نمایش داده شد، از آن زمان 

با اقبال روبه رو شده زیرا مردم داستان های انسانی از فلسطین را 
می خواهند.

او گفت در فکر کارهای بعدی است که می تواند انجام دهد زیرا 
باید انسانیت و پیچیدگی زندگی مردمی را که به خوبی نمایندگی 

نمی شوند یا به آن ها انگ زده می شود، تصویر کرد.
کمال الجعفری کارگردان فلسطینی مقیم برلین در حال بررسی 
با  او  تجربی  مستند  است.  دیگری  زاویه  از  فلسطینی ها  آوارگی 
تحقیقات  مرکز  آرشیو  غارت  درباره  فدایی«  فیلم  »یک  عنوان 
فلسطین در بیروت در جریان اشغال پایتخت لبنان توسط ارتش 
شده  یافته  فیلم های  از  الجعفری  است.   1982 سال  در  اسراییل 
برای تصویر کردن موج های متوالی مهاجرت اجباری فلسطینیان 
استفاده کرده و امیدوار است وقتی این فیلم در جشنواره پخش 

شود، ماهیت جنگ کنونی را نیز روشن کند.
بسیار  دلایل  و  بسیار  پیامدهای  درگیری،  می گوید:  الجعفری 
بسیار متفاوتی دارد. هر نوع بازسازی آن بسیار پیچیده است، اما 
فکر می کنم باید از هر چیزی که می تواند در حال حاضر کمک 

کند، استفاده کرد.
لهستان،  در  تا  کرد  ترک  را  در 17 سالگی غزه  المغانی  محمد 
در  او  کند.  تحصیل  می کند،  زندگی  آنجا  در  اکنون  که  جایی 
نوجوان  یک  درباره  مستندی  خیابان ها«،  »پسر  فیلمبرداری  حال 
فلسطینی است که بدون تابعیت در کمپ آوارگان بیروت بزرگ 
می شود. وقتی جنگ تمام شود، المغانی قصد دارد با دوربینش به 

خانه بازگردد.
او می گوید: برنمی گردم تا از خاکسترها فیلمبرداری کنم، زیرا 
همه شهر ویران شده است. من می خواهم سوی دیگر غزه را نشان 
دهم که زیبایی زندگی روزمره مردم و فرهنگ و بسیاری چیزهای 

دیگر غیر از جنگ است.
اما به طور قطع جنگ برای این کارگردان ها که درگیری را از 

نقاط مختلف جهان تماشا می کنند، مهم است.
چراغ های  در  که  هستیم  آهویی  مانند  ما  همه  می گوید:  جاسر 

جلوی ماشینی گرفتار شده ایم.
او می افزاید: بعضی روزها من کاملًا غرق شده و یخ زده ام و 
بعضی روزها باید سرم را در شن ها فرو کنم تا به همه این تصاویر 
نگاه نکنم و بعد روزهایی می رسد که تنها کاری که می توانم انجام 
دهم این است که به این تصاویر نگاه کنم و سعی کنم بفهمم چه 

کاری می توانیم انجام دهیم؟
وی یادآور می شود: ما منفعل نیستیم. ما باید کاری انجام دهیم. 
شاید ناامیدانه به نظر برسد ولی ما درمانده نیستیم. من این ایده 

را رد می کنم.

چاپ کتاب فرماندار تهران درباره علوم رفتاری انسانی و 
شناخت مغز

روایت معمولی ها در 
دنیای سینما

اتفاقات  با  همراه  معمولی  شخصیت های  »آپاراتچی«،  فیلم 
معمولی و نه پیش پا افتاده دارد و مخاطب به دلیل باورپذیر 

بودنشان با آنها همذات پنداری می کند.
محقق،  شریفی  محمدصادق  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
سینمایی  فیلم  درباره  منتقد  و  شفاهی  تاریخ  نویسنده 
است  اکران  کشور  سینماهای  در  روزها  این  که  »آپاراتچی« 
یادداشتی نوشته و فیلم »آپاراتچی« را روایت آدم های معمولی 
در سینمای ایران دانسته است؛ آن ها که ضعف های زندگی را 

قبول دارند اما برای هدف شان هم می جنگند.
شاید  ابرقهرمانی،  است:»سینمای  آمده  یادداشت  این  در 
سینمای بفروشی باشد. مخاطب خسته از زندگی تکراری و 
شاید معمولی خود، آرمان ش را توی چهره قهرمان ها می بیند 

می شود.  ناراحت  و  خوشحال  باخت هایش  و  برد  برای  و 
تا  شاید  باشد،  گرفته  فاصله  خودش  از  اگر  مخاطب  این 
مدت ها با فکر آن قهرمان و محصولات جانبی ای که شرکت 
سازنده فیلم توی بازار می ریزد، زندگی کند. چرا که خیلی ها 
می خواهند خاص باشند، اما درصد زیادی از این خیلی ها، به 

خواسته هایشان نمی رسند.
شاید  بسازد،  معمولی  و  بنویسد  معمولی  کسی  اگر  حالا 
خیلی دیده نشود؛ مثل آن نویسنده ایتالیایی تبار هالیوود. همان 
به  بود،  زنده  که  زمانی  تا  که  می نوشت،  معمولی  آن قدر  که 
چشم نیامد. بعد از مرگش، نویسنده های غیرمعمولی و خاص 
شروع کردند به تعریف از این نویسنده فقید. آنجا بود که بعد 

از دهه ها نوشته هایش تجدید چاپ شد.
فیلمی ساخته شده که  ایران هم  اخیرا در سینمای  از قضا 
شخصیت های معمولی همراه با اتفاقات معمولی- و نه پیش 
پا افتاده - دارد. از همان هایی که بهش می گویند: »شاید برای 

شما هم اتفاق بیفتد!«
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